



Gemeinde Schlaiten

Voranschlag 2026

Beschluss Voranschlag

Voranschlag

für das Finanzjahr

2026

der [~~Stadt-~~] [~~Markt-~~]Gemeinde

Schlaiten

Politischer Bezirk: Lienz Land: Tirol

**Einwohner lt. Volkszahl 467 EW
gem. § 11 Abs. 8 FAG 2024
zum 31.10.2024**

Festsetzung des Voranschlages der Gemeinde Schlaiten

Der Entwurf des Voranschlages vom 26.11.2025 für das Finanzjahr 2026 wurde in der Zeit vom 26.11.2025 bis 10.12.2025 im Gemeindeamt zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgte vom 20.11.2025 bis 11.12.2025. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht. Der Voranschlag wurde **in der Sitzung des Gemeinderates am 11.12.2025 festgesetzt**. Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit vom 15.12.2025 bis 31.12.2025 **kundgemacht**.

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 11.12.2025.

Anwesende: Bgm. Ludwig Pedarnig, Bgm.-Stv. Michaela Scheiterer, GV Bernhard Gomig, GV Stefan Lumaßegger, GR Christian Bichler, Michael Pedarnig, Rene Gliber, Mag. Myriam Détruy, Markus Gantschnig, Barbara Panzl, Lumaßegger Florian.

Nicht erschienen:

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben.

Abstimmungsergebnis: 11 Jastimmen, 00 Neinstimmen, 00 Stimmenthaltungen.

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 93 Abs. 6 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ohne Angabe schützenswerter personenbezogener Informationen auf der Internetseite der Gemeinde veröffentlicht.

Link zur Veröffentlichung: https://schlaiten.gv.at/images/Voranschlag_2026.pdf

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 5.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

Der negative Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung im Finanzierungshaushalt (Anlage 1 b VRV2015-Saldo 5) in Höhe von € -172.700,00 soll wie folgt abgedeckt werden: € -172.700,00 durch diverse Einsparungen, Mehreinnahmen und Nichtausgaben während des Haushaltsjahres 2026.

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von-bis	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger USt.)
Grundsteuer A	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	500 v. H. d. Messbetrages
Grundsteuer B	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	500 v. H. d. Messbetrages
Kommunalsteuer	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	3 % des Messbetrages: 3 % der Lohnsumme
Hundesteuer	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	56,00 pro Hund und Jahr 84,00 für jeden weiteren Hund 45,00 für Wachhunde § 2 Abs. 2
Erschließungsbeitrag	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	2,6 % des Erschließungskostenfaktors € 208,00 = € 5,408- Bauplatz - 150 % = € 8,112 je m2 = € 5,408 - Baumasse – 70 % = € 3,786 je m3 entsprechend TVAAG
Ausgleichsabgabe für Abstellmöglichkeiten	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	das Zwanzigfache des Erschließungskostenfaktors € 4.160,00 je Stellplatz
Wassergebühren pro m3	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	1,06
Wasserbenützungsgebühr 40 m3 pro Haushalt/Jahr	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	42,40
Bauwasser (Pauschale 40 m3)	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	42,40
Wasserzähler pro Stk.	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	18,20
Wasseranschlussgebühr je m3 Bemessungsgrundlage (Baumasse lt. TVAG)	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	3,04
Wasser-Mindestanschlussgebühr (800 m3 TVAG)	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	2.432,00
Wasseranschlußgebühr zusätzlich für Schwimmbecken pro m3 Rauminhalt	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	2,13
Kanalbenützungsgebühr pro m3	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	3,20
Kanal-Mindestbenützungsgebühr 40 m3 pro Haushalt/Jahr	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	128,00

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von-bis	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger USt.)
Kanalanschlussgebühr je m3 Bemessungsgrundlage (Baumasse lt. TVAG)	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	7,77
Kanal Mindestanschlussgebühr (800 m3 TVAG)	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	6.216,00
Müllgebühren je Einwohner und Jahr	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	17,66
Müllgebühren je Gästenächtigungen	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	0,12
Ferienwohnung oder Wochenendhaus	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	35,02
je Beschäftigte für Gewerbebetriebe	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	12,50
Sonstige Einrichtung jährlich	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	35,02
je 10 Liter Rest- u. Biomüll	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	1,10
Sperrmüll je kg	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	0,40
Bauschutt je lit. (Freimenge 100 lit. pro HH/Jahr)	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	0,16
je leeren Müllsack	13.11.2025	14.11.2025 – 01.12.2025	0,58

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen

Entgelt bzw. Mittelaufbringung	Gemeinderats- beschluss	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger USt.)
Kindergartengebühr Pro Monat 3-jährige inkl. 13 % MWSt.	13.11.2025	50,00
Vier-u. fünfjährige Kinder – Tiroler Gratiskindergarten-Land/Bund	13.11.2025	00,00
Nachmittagsbetreuung je 4 Stunden inklusive Mittagessen (13 % MWSt.)	13.11.2025 13.11.2025	14,00
Arbeiten – Gemeindearbeiter/GWA	13.11.2025	40,70 (keine MWSt.)
Traktor je Stunde	13.11.2025	42,00
Frontlader je Stunde	13.11.2025	17,30
Traktor mit Schneepflug (ohne Fahrer)	13.11.2025	53,90
Seilwinde 8 to je Stunde	13.11.2025	17,60
Tieflader je Stunde	13.11.2025	17,50
Anhänger je Stunde	13.11.2025	9,00
Bagger Takeuchi TB 290	13.11.2025	40,10
VW-Pritsche je Stunde	13.11.2025	30,60
Biomasse Nahwärme je MW (1.000 kW) 20 % MWSt.		125,15
Biomasse Grundgebühr/kW- Anschluss	13.11.2025	28,80
Biomasse Zählermiete/Monat	13.11.2025	11,50
	13.11.2025	3,00
Kehrbuch	13.11.2025	0,20
Kopien S/W pro Seite A4	13.11.2025	0,10
Kopien S/W pro Seite f. Vereine	13.11.2025	0,30
Kopien Farbe pro Seite A4	13.11.2025	0,15
Kopien Farbe pro Seite f. Vereine	13.11.2025	1,00
Ausdruck GIS pro Seite A4-S/W	13.11.2025	1,50
Ausdruck GIS pro Seite A4-Farbe	13.11.2025	2,00
Grundstücksverzeichnis – GIS/EZ	13.11.2025	
Grundbuchsverzeichnis		8,00
Benutzungsgeb. Bewegungsraum pro Tag (13 % MWSt.)		15,00

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Voranschlag enthaltenen Angaben sowie die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigen:

Schlaiten _____, am 17.12.2025



Dieses Dokument wurde von Daniela Tabernig elektronisch gefertigt und amtssigniert.

Datum 17.12.2025

Informationen zur Prüfung finden Sie unter: www.schlaiten.gv.at/amtssignatur



Dieses Dokument wurde von Ludwig Pedarnig elektronisch gefertigt und amtssigniert.

Datum 17.12.2025

Informationen zur Prüfung finden Sie unter: www.schlaiten.gv.at/amtssignatur

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	946.200,00	1.045.600,00	1.175.746,03
212	Erträge aus Transfers	593.300,00	734.000,00	872.704,47
213	Finanzerträge	400,00	400,00	1.863,99
21	Summe Erträge	1.539.900,00	1.780.000,00	2.050.314,49
221	Personalaufwand	543.200,00	506.000,00	520.318,31
222	Sachaufwand	937.700,00	1.025.200,00	997.088,34
223	Transferaufwand	471.200,00	455.300,00	454.258,58
224	Finanzaufwand	17.400,00	29.200,00	131.782,40
22	Summe Aufwendungen	1.969.500,00	2.015.700,00	2.103.447,63
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-429.600,00	-235.700,00	-53.133,14
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,06
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	-0,06
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-429.600,00	-235.700,00	-53.133,20

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	946.200,00	1.045.600,00	1.175.746,03
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	45.000,00	45.500,00	47.454,70
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	546.300,00	547.000,00	512.373,36
2113	Erträge aus Gebühren	101.100,00	94.400,00	93.356,02
2114	Erträge aus Leistungen	181.000,00	166.100,00	190.162,30
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	4.300,00	4.300,00	3.955,35
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	68.500,00	188.300,00	272.148,69
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	56.295,61
212	Erträge aus Transfers	593.300,00	734.000,00	872.704,47
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	492.900,00	644.600,00	775.840,14
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	100.400,00	89.400,00	96.864,33
213	Finanzerträge	400,00	400,00	1.863,99
2131	Erträge aus Zinsen	300,00	300,00	567,87
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	100,00	100,00	58,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	1.238,12
21	Summe Erträge	1.539.900,00	1.780.000,00	2.050.314,49
221	Personalaufwand	543.200,00	506.000,00	520.318,31
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	429.900,00	400.000,00	417.754,92
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	105.800,00	97.400,00	90.998,98
2213	Sonstiger Personalaufwand	100,00	100,00	87,24
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	7.400,00	8.500,00	11.477,17
222	Sachaufwand	937.700,00	1.025.200,00	997.088,34
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	65.900,00	66.700,00	67.225,62
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	44.200,00	46.500,00	45.920,71
2223	Leasing- und Mietaufwand	25.500,00	27.500,00	36.547,88
2224	Instandhaltung	160.200,00	197.000,00	209.988,17
2225	Sonstiger Sachaufwand	248.000,00	309.000,00	241.408,99
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	393.900,00	378.500,00	395.996,97

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
223	Transferaufwand	471.200,00	455.300,00	454.258,58
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	382.400,00	366.600,00	357.745,40
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	80.100,00	80.100,00	78.944,38
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.700,00	8.600,00	17.568,80
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	17.400,00	29.200,00	131.782,40
2241	Aufwendungen für Zinsen	15.700,00	27.500,00	36.107,90
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1.700,00	1.700,00	2.173,97
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	93.500,53
22	Summe Aufwendungen	1.969.500,00	2.015.700,00	2.103.447,63
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-429.600,00	-235.700,00	-53.133,14
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,06
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,06
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	-0,06
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-429.600,00	-235.700,00	-53.133,20

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	946.200,00	994.600,00	1.023.927,03
312	Einzahlungen aus Transfers	492.900,00	644.600,00	775.840,14
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	400,00	400,00	625,87
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.439.500,00	1.639.600,00	1.800.393,04
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	535.800,00	497.500,00	508.841,14
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	543.800,00	595.700,00	604.092,84
323	Auszahlungen aus Transfers	461.800,00	454.400,00	451.865,09
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	17.400,00	29.200,00	38.281,87
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.558.800,00	1.576.800,00	1.603.080,94
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-119.300,00	62.800,00	197.312,10
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	377,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	71.200,00	79.500,00	1.323.949,99
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	71.200,00	79.500,00	1.324.326,99
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	4.600,00	260.000,00	1.006.504,84
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	9.400,00	900,00	623,95
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	14.000,00	260.900,00	1.007.128,79
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	57.200,00	-181.400,00	317.198,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-62.100,00	-118.600,00	514.510,30

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	93.936,52
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	93.936,52
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	110.100,00	104.100,00	549.977,46
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	500,00	500,00	1.401,40
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	110.600,00	104.600,00	551.378,86
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-110.600,00	-104.600,00	-457.442,34
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-172.700,00	-223.200,00	57.067,96

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	946.200,00	994.600,00	1.023.927,03
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	45.000,00	45.500,00	47.655,98
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	546.300,00	547.000,00	512.373,36
3113	Einzahlungen aus Gebühren	101.100,00	94.400,00	93.356,02
3114	Einzahlungen aus Leistungen	181.000,00	166.100,00	190.095,30
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	4.300,00	4.300,00	3.955,35
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	68.500,00	137.300,00	176.491,02
312	Einzahlungen aus Transfers	492.900,00	644.600,00	775.840,14
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	492.900,00	644.600,00	775.840,14
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	400,00	400,00	625,87
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	300,00	300,00	567,87
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	100,00	100,00	58,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.439.500,00	1.639.600,00	1.800.393,04
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	535.800,00	497.500,00	508.841,14
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	429.900,00	400.000,00	417.754,92
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	105.800,00	97.400,00	90.998,98
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	100,00	100,00	87,24
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	543.800,00	595.700,00	604.092,84
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	65.900,00	66.700,00	67.514,59
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	44.200,00	46.500,00	45.948,81
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	25.500,00	27.500,00	36.547,88
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	160.200,00	197.000,00	209.571,77
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	248.000,00	258.000,00	244.509,79
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	461.800,00	454.400,00	451.865,09
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	373.000,00	365.700,00	357.121,45
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	80.100,00	80.100,00	78.944,38

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.700,00	8.600,00	15.799,26
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	17.400,00	29.200,00	38.281,87
3241	Auszahlungen für Zinsen	15.700,00	27.500,00	36.107,90
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	1.700,00	1.700,00	2.173,97
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.558.800,00	1.576.800,00	1.603.080,94
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-119.300,00	62.800,00	197.312,10
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	377,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	377,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	71.200,00	79.500,00	1.323.949,99
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	56.700,00	69.000,00	1.307.901,99
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.500,00	10.500,00	16.048,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	71.200,00	79.500,00	1.324.326,99
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	4.600,00	260.000,00	1.006.504,84
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	85.831,96

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	216.000,00	134.483,16
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	2.023,46
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.600,00	44.000,00	19.376,26
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	764.790,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	9.400,00	900,00	623,95
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	9.400,00	900,00	623,95
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	14.000,00	260.900,00	1.007.128,79
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	57.200,00	-181.400,00	317.198,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-62.100,00	-118.600,00	514.510,30
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	93.936,52
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	93.936,52
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	93.936,52
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	110.100,00	104.100,00	549.977,46
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	10.900,00	10.800,00	10.743,92

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	99.200,00	93.300,00	539.233,54
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	500,00	500,00	1.401,40
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	500,00	500,00	1.401,40
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	110.600,00	104.600,00	551.378,86
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-110.600,00	-104.600,00	-457.442,34
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-172.700,00	-223.200,00	57.067,96

Querschnitt (Anlage 5b)

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		45.000,00	45.000,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		546.300,00	546.300,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		286.400,00	113.500,00	172.900,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	68.500,00	16.000,00	52.500,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	492.900,00	445.600,00	47.300,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	400,00	400,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		71.200,00	10.700,00	60.500,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			1.510.700,00	1.177.500,00	333.200,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		535.800,00	408.200,00	127.600,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	543.800,00	389.200,00	154.600,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	471.200,00	415.100,00	56.100,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	17.400,00	2.600,00	14.800,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			1.568.200,00	1.215.100,00	353.100,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	4.600,00	4.600,00	0,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			4.600,00	4.600,00	0,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-62.100,00	-42.200,00	-19.900,00

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-103.700,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	-123.600,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-165.800,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Ergebnisrechnung nach § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	1.539.900,00		1.539.900,00
Personalaufwand	543.200,00		543.200,00
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	1.426.300,00		1.426.300,00
Nettoergebnis	-429.600,00		-429.600,00
Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		0,00
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00		0,00
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen	-429.600,00		-429.600,00

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gemeindevertretung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/000000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		1.500,00	2.000,00	0,00	1.500,00	2.000,00	0,00
1/000000-670000	VERS.GR. UND KV BGM	2222	3222	24	6.800,00	6.300,00	6.662,00	6.800,00	6.300,00	6.662,00
1/000000-721100	AUFWANDSENTSCH BGM/STV	2225	3225	22	52.000,00	50.300,00	48.881,00	52.000,00	50.300,00	48.881,00
1/000000-721200	VERDIENSTENTGANG,PRUEFUNGSKO STEN	2225	3225	22	600,00	600,00	484,40	600,00	600,00	484,40
1/000000-721400	REISESPESEN-DIENSTFAHRTEN	2225	3225	22	0,00	0,00	611,68	0,00	0,00	611,68
1/000000-723000	REPRAESENTATIONS AUSGABEN	2225	3225	24	2.400,00	2.000,00	2.275,31	2.400,00	2.000,00	2.270,27
1/000000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24	500,00	700,00	795,99	500,00	700,00	795,99
1/000000-752100	ZUW.AN AUSGESCH.BGM	2231	3231	26	3.600,00	3.700,00	3.578,70	3.600,00	3.700,00	3.578,70
1/000000-755000	BEITRAG PENSIONSKASSE BGM	2233	3233	27	4.400,00	4.200,00	4.293,12	4.400,00	4.200,00	4.293,12
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				71.800,00	69.800,00	67.582,20	71.800,00	69.800,00	67.577,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-71.800,00	-69.800,00	-67.582,20	-71.800,00	-69.800,00	-67.577,16
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-71.800,00	-69.800,00	-67.582,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-71.800,00	-69.800,00	-67.577,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-71.800,00	-69.800,00	-67.577,16

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Gemeindeamt									
Operative Gebarung										
2/010000+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten	2116			0,00	0,00	45.779,64	0,00	0,00	0,00
2/010000+808000	VERKAUF MELDEBÜCHER, GÄSTEBLÄTTER;	2116	3116	16	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
2/010000+810000	KOSTENBEITRAG GEMEINDEZEITUNG	2114	3114	13	3.000,00	3.000,00	2.150,00	3.000,00	3.000,00	2.150,00
2/010000+816000	KOSTENERSAETZE, KOPIEN,FAX	2114	3114	13	1.500,00	1.500,00	2.869,24	1.500,00	1.500,00	2.869,24
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	55.750,52	0,00	0,00	0,00
2/010000+829000	Sonstige Erträge/Spenden	2116	3116		0,00	0,00	10.145,39	0,00	0,00	10.145,39
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.500,00	4.600,00	116.694,79	4.500,00	4.600,00	15.164,63
1/010000-400000	GW WIRTSCHAFTSGÜTER	2221	3221	23	100,00	100,00	508,10	100,00	100,00	508,10
1/010000-456000	SCHREIB- UND BUEROMITTEL	2221	3221	23	2.000,00	1.600,00	2.881,57	2.000,00	1.600,00	2.881,57
1/010000-457000	DRUCKWERKE	2221	3221	23	4.000,00	3.100,00	2.760,34	4.000,00	3.100,00	2.760,34
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		87.800,00	87.300,00	152.910,48	86.500,00	85.500,00	148.695,79
1/010000-616000	INSTANDHLTG BUEROMASCH	2224	3224	24	800,00	800,00	591,10	800,00	800,00	591,10
1/010000-630000	POSTDIENSTE - PORTO	2222	3222	24	2.900,00	3.000,00	3.027,95	2.900,00	3.000,00	3.056,05
1/010000-631000	TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE	2222	3222	24	800,00	800,00	748,01	800,00	800,00	748,01
1/010000-640000	RECHTS-UND BERATUNGSKOSTEN	2222	3222	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/010000-640010	BERATUNGSKOSTEN, DATENSCHUTZ	2222	3222	24	300,00	500,00	0,00	300,00	500,00	0,00
1/010000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	4.800,00	4.700,00	4.550,77	4.800,00	4.700,00	4.550,77
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.000,00	900,00	1.113,93	0,00	0,00	0,00
1/010000-699000	Verluste aus dem Abgang von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2245			0,00	0,00	45.343,65	0,00	0,00	0,00
1/010000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	4.600,00	3.900,00	3.911,60	4.600,00	3.900,00	3.911,60
1/010000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/010000-724000	REISEGEBUEHR-FAHRTSPESEN	2225	3225	24	0,00	0,00	790,22	0,00	0,00	1.409,72
1/010000-728000	EDV-GEBÜHREN U. SONSTIGE ENTGELTE	2225	3225	24	13.000,00	10.800,00	10.625,09	13.000,00	10.800,00	10.625,09
1/010000-729010	WAHLKOSTEN,STATIST.ZÄHLUNG	2225	3225	24	100,00	200,00	3.028,49	100,00	200,00	3.028,49
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				122.300,00	117.900,00	232.791,30	120.000,00	115.200,00	182.766,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-117.800,00	-113.300,00	-116.096,51	-115.500,00	-110.600,00	-167.602,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-117.800,00	-113.300,00	-116.096,51			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.700,40
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	0,00	1.700,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.000,00	0,00	-1.700,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-116.500,00	-110.600,00	-169.302,40
Finanzierungstätigkeit										
2/010000+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten		3550		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.779,64
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	45.779,64
1/010000-084000	ABFERTIGUNGSVERSICHERUNG GEMEINDEAMTSLEITER		3650	60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	931,24
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	931,24
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	44.848,40
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-116.500,00	-110.600,00	-124.454,00
02 Hauptverwaltung										
022 Standesamt										
022000 Standesamt										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/022000-752000	GVBTGR STANDESAMT		2231	3231 26	3.400,00	3.200,00	2.739,08	3.400,00	3.200,00	2.739,08
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.400,00	3.200,00	2.739,08	3.400,00	3.200,00	2.739,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.400,00	-3.200,00	-2.739,08	-3.400,00	-3.200,00	-2.739,08
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.400,00	-3.200,00	-2.739,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.400,00	-3.200,00	-2.739,08
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.400,00	-3.200,00	-2.739,08

		MVAG VC QU				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
025	Staatsbürgerschaft										
025000	Staatsbürgeramt										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/025000-752000	GVBTRG STAATSBÜRGERSCHAFTSV	2231	3231	26		1.300,00	1.300,00	1.102,72	1.300,00	1.300,00	1.102,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					1.300,00	1.300,00	1.102,72	1.300,00	1.300,00	1.102,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-1.300,00	-1.300,00	-1.102,72	-1.300,00	-1.300,00	-1.102,72
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-1.300,00	-1.300,00	-1.102,72			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-1.300,00	-1.300,00	-1.102,72
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-1.300,00	-1.300,00	-1.102,72
029	Amtsgebäude										
029000	Amtsgebäude										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/029000-400000	GW WIRTSCHAFTSGÜTER	2221	3221	23		200,00	200,00	159,81	200,00	200,00	159,81
1/029000-454000	REINIGUNGSMITTEL	2221	3221	23		600,00	600,00	938,29	600,00	600,00	938,29
1/029000-459000	SONST.VERBRAUCHSGUETER	2221	3221	23		100,00	100,00	117,07	100,00	100,00	117,07
1/029000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			15.000,00	13.200,00	12.911,05	14.900,00	13.000,00	12.741,59
1/029000-600000	STROM	2222	3222	24		1.700,00	1.600,00	1.918,46	1.700,00	1.600,00	1.918,46
1/029000-614000	INSTANDHALTUNG GEBAUDE U. ANLAGEN	2224	3224	24		1.000,00	1.000,00	93,30	1.000,00	1.000,00	93,30
1/029000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24		900,00	900,00	880,09	900,00	900,00	880,09
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				400,00	400,00	333,68	0,00	0,00	0,00
1/029000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24		100,00	100,00	147,90	100,00	100,00	147,90
1/029000-711000	GEBUEHREN F.D. BENUETZUNG V. GEMEIN	2225	3225	24		6.700,00	6.000,00	5.674,84	6.700,00	6.000,00	5.674,84
1/029000-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24		1.000,00	1.000,00	1.013,16	1.000,00	1.000,00	1.013,16
1/029000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24		300,00	300,00	289,60	300,00	300,00	289,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					28.000,00	25.400,00	24.477,25	27.500,00	24.800,00	23.974,11

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-28.000,00	-25.400,00	-24.477,25	-27.500,00	-24.800,00	-23.974,11
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-28.000,00	-25.400,00	-24.477,25			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-27.500,00	-24.800,00	-23.974,11
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-27.500,00	-24.800,00	-23.974,11
029090	Amtsgebäude								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/029090-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	3413	1	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	15.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	-15.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	-15.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-15.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
03	Bauverwaltung									
030	Bauamt									
030000	Bauamt									
Operative Gebarung										
2/030000+816000	KOSTENERSATZ F.SONST.LEISTUNGEN/FWP	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	2.250,00	1.000,00	1.000,00	2.250,00
2/030000+829000	Sonstige Erträge, Entgelte	2116	3116		15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				16.000,00	16.000,00	2.250,00	16.000,00	16.000,00	2.250,00
1/030000-728000	GEM-GIS GEBÜHREN, GRUNDGEBÜHR	2225	3225	24	5.500,00	5.000,00	6.236,96	5.500,00	5.000,00	6.236,96
1/030000-728010	ENTGELTE-SONST.LEIST./FWPL U.Ä	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	2,48	3.000,00	3.000,00	12,48
1/030000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225		0,00	0,00	5.821,20	0,00	0,00	5.821,20
1/030000-729900	Sonstige Aufwendungen, Gemeindeentwicklung-Raumplanung	2225	3225		0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.500,00	18.000,00	12.060,64	8.500,00	18.000,00	12.070,64
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				7.500,00	-2.000,00	-9.810,64	7.500,00	-2.000,00	-9.820,64
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				7.500,00	-2.000,00	-9.810,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7.500,00	-2.000,00	-9.820,64
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							7.500,00	-2.000,00	-9.820,64
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031100	Planungsverband									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/031100-728000	ENTGELT FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/031100-729000	PV Projekt Digitalisierung	2225	3225	24	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
1/031100-752000	BEITRAG PV 36	2231	3231	26	500,00	500,00	451,00	500,00	500,00	451,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	2.600,00	451,00	600,00	2.600,00	451,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-600,00	-2.600,00	-451,00	-600,00	-2.600,00	-451,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-600,00	-2.600,00	-451,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-600,00	-2.600,00	-451,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00	-2.600,00	-451,00
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000-726000	MITGLIEDSBEITRAEGE GV 2225 3225 24				1.100,00	1.200,00	1.510,85	1.100,00	1.200,00	1.510,85
1/060000-728000	Sonstige Mitgliedsbeiträge (außer Gemeindeverband u.a.) 2225 3225				500,00	500,00	660,00	500,00	500,00	660,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.600,00	1.700,00	2.170,85	1.600,00	1.700,00	2.170,85
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.600,00	-1.700,00	-2.170,85	-1.600,00	-1.700,00	-2.170,85
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.600,00	-1.700,00	-2.170,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.600,00	-1.700,00	-2.170,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.600,00	-1.700,00	-2.170,85

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
062	Ehrungen und Auszeichnungen									
062000	Ehrungen und Auszeichnungen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/062000-729000	ALLGEMEINE EHRUNGEN UDGL	2225	3225	24	1.800,00	500,00	1.789,10	1.800,00	500,00	1.789,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.800,00	500,00	1.789,10	1.800,00	500,00	1.789,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.800,00	-500,00	-1.789,10	-1.800,00	-500,00	-1.789,10
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.800,00	-500,00	-1.789,10			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.800,00	-500,00	-1.789,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.800,00	-500,00	-1.789,10
07	Verfügun gsmittel									
070	Verfügun gsmittel									
070000	Verfügun gsmittel									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000-729000	VERFUEGUN GSMITTEL BGM	2225	3225	24	1.700,00	1.800,00	1.709,80	1.700,00	1.800,00	1.709,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.700,00	1.800,00	1.709,80	1.700,00	1.800,00	1.709,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.700,00	-1.800,00	-1.709,80	-1.700,00	-1.800,00	-1.709,80
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.700,00	-1.800,00	-1.709,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.700,00	-1.800,00	-1.709,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.700,00	-1.800,00	-1.709,80
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/080000-751000	PENSFONDS SPRENGELARZT 2231 3231 26				2.000,00	1.900,00	1.625,60	2.000,00	1.900,00	1.625,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.000,00	1.900,00	1.625,60	2.000,00	1.900,00	1.625,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.000,00	-1.900,00	-1.625,60	-2.000,00	-1.900,00	-1.625,60
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.000,00	-1.900,00	-1.625,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.000,00	-1.900,00	-1.625,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	-1.900,00	-1.625,60
09	Personalbetreuung									
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000-729000	AUSBILDUNG PERSONAL 2225 3225 24				3.500,00	3.000,00	1.421,40	3.500,00	3.000,00	1.541,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.500,00	3.000,00	1.421,40	3.500,00	3.000,00	1.541,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.500,00	-3.000,00	-1.421,40	-3.500,00	-3.000,00	-1.541,40
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.500,00	-3.000,00	-1.421,40			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.500,00	-3.000,00	-1.541,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.500,00	-3.000,00	-1.541,40
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/094000-729000	AUSGABEN FUER GEMEINSCHAFTSPFLEGE		2225	3225	24	1.500,00	1.600,00	1.215,40	1.500,00	1.600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.600,00	1.215,40	1.500,00	1.600,00	1.215,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.500,00	-1.600,00	-1.215,40	-1.500,00	-1.600,00	-1.215,40
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.500,00	-1.600,00	-1.215,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.500,00	-1.600,00	-1.215,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.500,00	-1.600,00	-1.215,40

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
2/131000+829000	FEUERPOLIZEI	2116	3116	18	100,00	100,00	193,00	100,00	100,00	193,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	193,00	100,00	100,00	193,00
1/131000-729000	SONST.AUFWAND BAU- U.FEUERPOLIZEI	2225	3225	24	200,00	200,00	160,00	200,00	200,00	160,00
1/131000-752000	BTRG GDE-VERB BAUSACHVER	2231	3231	26	3.100,00	3.100,00	2.701,00	3.100,00	3.100,00	2.701,00
1/131000-752010	BEITRAG BAURECHTSVERWALTUNG	2231	3231	26	3.200,00	2.900,00	2.736,00	3.200,00	2.900,00	2.736,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.500,00	6.200,00	5.597,00	6.500,00	6.200,00	5.597,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.400,00	-6.100,00	-5.404,00	-6.400,00	-6.100,00	-5.404,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.400,00	-6.100,00	-5.404,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.400,00	-6.100,00	-5.404,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.400,00	-6.100,00	-5.404,00
133	Veterinärpolizei									
133000	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
2/133000+808000	VERÄUSSERUNG HUNDEMARKEN	2116	3116	16	0,00	0,00	6,24	0,00	0,00	6,24
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	6,24	0,00	0,00	6,24
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	6,24	0,00	0,00	6,24
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	6,24			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	6,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	6,24
134	Flurpolizei									
134000	Flurpolizei									
Operative Gebarung										
2/134000+812000	WALDAUFSICHTSBEITRAG PRIVATE+GEMEIN	2114	3114	13	19.700,00	17.500,00	17.875,77	19.700,00	17.500,00	17.875,77
2/134000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	1.911,02	0,00	0,00	1.911,02
2/134000+816700	VERGÜTUNG AN ANDERE VERWALTUNGSZWEIGE-PERSONALAUFWAND	2114	3114	13	1.000,00	2.000,00	833,03	1.000,00	2.000,00	833,03
2/134000+861000	ZUSCHUSS WALDAUFSICHTSKOSTEN	2121	3121	15	26.900,00	23.000,00	22.979,95	26.900,00	23.000,00	22.979,95
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				47.600,00	42.500,00	43.599,77	47.600,00	42.500,00	43.599,77
1/134000-400000	GW.GEBRAUCHSGUETER	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/134000-400010	VERBRAUCHSG.WALD-FLURPOLIZEI	2221	3221	23	100,00	100,00	452,64	100,00	100,00	452,64
1/134000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		82.000,00	79.200,00	75.399,88	81.500,00	78.700,00	74.576,80
1/134000-631000	TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE	2222	3222	24	500,00	500,00	559,76	500,00	500,00	559,76
1/134000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	400,00	411,65	0,00	0,00	0,00
1/134000-724000	REISEGEBUEHR-FAHRTSPESEN	2225	3225	24	0,00	0,00	2.367,96	0,00	0,00	4.892,58
1/134000-729000	SONST.AUFWAND WALD-U.FLURPOLIZEI	2225	3225	24	300,00	300,00	310,00	300,00	300,00	384,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				83.200,00	80.600,00	79.501,89	82.500,00	79.700,00	80.866,68
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-35.600,00	-38.100,00	-35.902,12	-34.900,00	-37.200,00	-37.266,91
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-35.600,00	-38.100,00	-35.902,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-34.900,00	-37.200,00	-37.266,91

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-34.900,00	-37.200,00	-37.266,91
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Freiwillige Feuerwehren									
Operative Gebarung										
2/163000+810000	Leistungserlöse PV-Anlage Feuerwehr	2114	3114		500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.900,00	5.600,00	5.786,34	0,00	0,00	0,00
2/163000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
2/163000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	0,00	28.500,00	0,00	0,00	28.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.400,00	5.600,00	34.286,34	1.500,00	0,00	28.500,00
1/163000-400000	GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER MATERIALIEN, ERSATZTEILE	2221	3221	23	1.400,00	1.400,00	1.373,32	1.400,00	1.400,00	1.373,32
1/163000-400010	AUFWAND KLEINMATERIAL	2221	3221	23	5.100,00	4.800,00	5.167,26	5.100,00	4.800,00	5.167,26
1/163000-400900	ANKAUF EINSATZBEKLEIDUNG EINMALIG	2221	3221	23	2.000,00	3.500,00	3.358,85	2.000,00	3.500,00	3.358,85
1/163000-451000	BRENNSTOFFE	2221	3221	23	2.300,00	2.300,00	1.241,24	2.300,00	2.300,00	1.241,24
1/163000-452000	TREIB-U. SCHMIERSTOFFE	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.056,80	1.500,00	1.500,00	1.056,80
1/163000-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/163000-454000	REINIGUNGSMITTEL	2221	3221	23	200,00	200,00	163,57	200,00	200,00	163,57
1/163000-455000	CHEMISCHE LÖSCHMITTEL	2221	3221	23	500,00	300,00	0,00	500,00	300,00	0,00
1/163000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00	100,00	43,99	100,00	100,00	43,99
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	112,70	100,00	100,00	112,70
1/163000-600000	STROM	2222	3222	24	800,00	900,00	923,62	800,00	900,00	923,62
1/163000-614000	INSTH.GEBAEUDE U.ANLAGEN	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	742,42	1.000,00	1.000,00	742,42
1/163000-616000	INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN	2224	3224	24	600,00	600,00	602,57	600,00	600,00	602,57
1/163000-617000	INSTANDHALTUNG FAHRZEUGE	2224	3224	24	3.000,00	2.000,00	3.203,76	3.000,00	2.000,00	3.203,76
1/163000-618000	INSTANDHLTG. AUSRUESTUNG	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	978,23	1.000,00	1.000,00	978,23
1/163000-631000	TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE	2222	3222	24	300,00	500,00	490,66	300,00	500,00	490,66
1/163000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	2.900,00	2.900,00	2.893,47	2.900,00	2.900,00	2.893,47

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			18.800,00	18.900,00	19.063,14	0,00	0,00	0,00
1/163000-711000	GEBUEHREN F.D. BENUETZUNG V. GEMEIN	2225	3225	24	300,00	200,00	242,70	300,00	200,00	242,70
1/163000-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24	1.100,00	1.000,00	1.102,27	1.100,00	1.000,00	1.102,27
1/163000-729000	MITGLIEDSBTRG FF-VERBAND U.SONST.AU	2225	3225	24	4.300,00	3.700,00	8.224,23	4.300,00	3.700,00	8.224,23
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				47.500,00	47.100,00	50.984,80	28.700,00	28.200,00	31.921,66
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-40.100,00	-41.500,00	-16.698,46	-27.200,00	-28.200,00	-3.421,66
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-40.100,00	-41.500,00	-16.698,46			
Investive Gebarung										
2/163000+300000	ZUSCHUSS BUNDESFÖRDERMITTEL		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.262,43
2/163000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.745,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	24.007,43
1/163000-042000	BETRIEBSAUSSTATTUNG FEUERWEHR		3415	41	0,00	0,00	0,00	3.600,00	0,00	0,00
1/163000-050000	Sonderanlagen-Heizungsumbau		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.932,50
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.600,00	0,00	10.932,50
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-3.600,00	0,00	13.074,93
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.800,00	-28.200,00	9.653,27
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30.800,00	-28.200,00	9.653,27
18	Landesverteidigung									
180	Zivilschutz									
180000	Zivilschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/180000-729000	ZIVILSCHUTZ	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-100,00	0,00			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	0,00
189	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
189000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/189000-729000	LANDESVERTEIDIGUNG		2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-200,00	-200,00	0,00	-200,00	-200,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-200,00	-200,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	-200,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	-200,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Operative Gebarung										
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			400,00	400,00	408,93	0,00	0,00	0,00
2/211000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	375,00	0,00	0,00	375,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	783,93	0,00	0,00	375,00
1/211000-400000	ALLG SCHULERFORDERNISSE	2221	3221	23	300,00	300,00	1.392,55	300,00	300,00	1.392,55
1/211000-400010	GW.VERBRAUCHSGUETER, SCHULINVENTAR	2221	3221	23	300,00	300,00	570,74	300,00	300,00	570,74
1/211000-400020	GW.HAUS-U.BUEROINVENTAR	2221	3221	23	500,00	500,00	529,63	500,00	500,00	529,63
1/211000-454000	REINIGUNGSMITTEL	2221	3221	23	600,00	500,00	645,72	600,00	500,00	645,72
1/211000-456000	BUEROMITTEL	2221	3221	23	500,00	500,00	391,97	500,00	500,00	391,97
1/211000-457000	DRUCKWERKE	2221	3221	23	600,00	600,00	690,90	600,00	600,00	690,90
1/211000-459000	SONST.VERBRAUCHSGUETER	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/211000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		15.100,00	16.600,00	16.459,10	15.100,00	16.600,00	16.459,10
1/211000-600000	STROM	2222	3222	24	1.100,00	1.300,00	1.499,92	1.100,00	1.300,00	1.499,92
1/211000-614000	INSTANDHALTUNG GEBAEUDE	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	3.343,70	1.000,00	1.000,00	3.343,70
1/211000-616000	INSTANDHALTUNG MASCHINEN U. MASCH. ANLAGEN	2224	3224	24	2.000,00	1.300,00	1.307,23	2.000,00	1.300,00	1.307,23
1/211000-631000	TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE	2222	3222	24	100,00	400,00	0,00	100,00	400,00	0,00
1/211000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	1.300,00	1.200,00	1.185,91	1.300,00	1.200,00	1.185,91
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			16.800,00	16.800,00	18.841,92	0,00	0,00	0,00
1/211000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223		500,00	500,00	504,08	500,00	500,00	504,08
1/211000-711000	GEBUEHREN F.D. BENUETZUNG V. GEMEIN	2225	3225	24	6.200,00	5.200,00	4.987,65	6.200,00	5.200,00	4.987,65
1/211000-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	981,49	1.000,00	1.000,00	981,49
1/211000-728000	ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN	2225	3225	24	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/211000-729000	SONSTIGER AUFWAND	2225	3225	24	400,00	400,00	375,00	400,00	400,00	375,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				48.500,00	49.100,00	53.707,51	31.700,00	32.300,00	34.865,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-48.100,00	-48.700,00	-52.923,58	-31.700,00	-32.300,00	-34.490,59
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-48.100,00	-48.700,00	-52.923,58			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
2/211000+301000	ZUSCHUSS DIGITALISIERUNGSOFFENSIVE 2023		3331		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.550,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	1.550,00
1/211000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.065,61
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	2.065,61
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-515,61
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-31.700,00	-32.300,00	-35.006,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-31.700,00	-32.300,00	-35.006,20
212	Mittelschulen									
212000	Mittelschulen									
Operative Gebarung										
2/212000+871100	BEDARFSZUWEISUNG AUS DEM GEMEINDEAUSGLEICHSFONDS	2121	3121	33	0,00	0,00	39.500,00	0,00	0,00	39.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	39.500,00	0,00	0,00	39.500,00
1/212000-728000	ENTGELT FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN VON GEWERBETREIBENDEN, FIRMEN	2225	3225	24	100,00	100,00	66,38	100,00	100,00	66,38
1/212000-752100	BETRIEBSKOSTENBEITRAG	2231	3231	26	16.400,00	19.100,00	15.413,80	16.400,00	19.100,00	15.413,80
1/212000-755200	SCHULDENKOSTENBEITRAG	2233	3233		13.300,00	14.300,00	48.049,74	13.300,00	14.300,00	48.049,74
1/212000-772000	EINMALIGE BETRIEBSBEITRÄGE, BAUVORHABEN MS NORD NEU	2231		43	0,00	0,00	50,50	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				29.800,00	33.500,00	63.580,42	29.800,00	33.500,00	63.529,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-29.800,00	-33.500,00	-24.080,42	-29.800,00	-33.500,00	-24.029,92
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-29.800,00	-33.500,00	-24.080,42			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/212000-772000	EINMALIGE BETRIEBSBEITRÄGE, BAUVORHABEN MS NORD NEU		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,50
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	50,50
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-50,50
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-29.800,00	-33.500,00	-24.080,42

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-29.800,00	-33.500,00	-24.080,42
213 Sonderschulen										
213000 Sonderschulen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000-752100	BETRIEBSBEITRAEGE AN GDE	2231	3231	26	6.900,00	6.100,00	6.615,97	6.900,00	6.100,00	6.615,97
1/213000-772000	EINMALIGE BETRIEBSBEITRÄGE	2231		43	0,00	0,00	10,42	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.900,00	6.100,00	6.626,39	6.900,00	6.100,00	6.615,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.900,00	-6.100,00	-6.626,39	-6.900,00	-6.100,00	-6.615,97
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.900,00	-6.100,00	-6.626,39			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/213000-772000	EINMALIGE BETRIEBSBEITRÄGE		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,42
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	10,42
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-10,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.900,00	-6.100,00	-6.626,39
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.900,00	-6.100,00	-6.626,39
214 Polytechnische Schulen										
214000 Schulen der Polytechnischen Lehrgänge										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/214000-752100	BETRIEBSBEITRÄGE AN GEMEINDEVERBAND	2231	3231	26	200,00	200,00	225,90	200,00	200,00	225,90
1/214000-755200	SCHULDENKOSTENBEITRAG BAUVORHABEN SCHULZENTRUM NORD	2233	3233		6.100,00	5.100,00	0,00	6.100,00	5.100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.300,00	5.300,00	225,90	6.300,00	5.300,00	225,90

		MVAG		VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-6.300,00	-5.300,00	-225,90	-6.300,00	-5.300,00	-225,90
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-6.300,00	-5.300,00	-225,90			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-6.300,00	-5.300,00	-225,90
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-6.300,00	-5.300,00	-225,90
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher										
220	Berufsbildende Pflichtschulen										
220000	Berufsbildende Pflichtschulen										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000-771000	INVEST.BEITR.AN LAND KAUF	2231	43			600,00	900,00	563,03	0,00	0,00	0,00
	M.U.GEWER										
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					600,00	900,00	563,03	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-600,00	-900,00	-563,03	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-600,00	-900,00	-563,03			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
1/220000-771000	INVEST.BEITR.AN LAND KAUF	3431	43			0,00	0,00	0,00	600,00	900,00	563,03
	M.U.GEWER										
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								600,00	900,00	563,03
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-600,00	-900,00	-563,03
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-600,00	-900,00	-563,03
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00	-900,00	-563,03
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerinnen- und Schülerbetreuung									
232000	Schülerinnen- und Schülerbetreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/232000-729000	SCHUELERBETREUUNG ALLGEM	2225	3225	24	500,00	500,00	400,00	500,00	500,00	400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	400,00	500,00	500,00	400,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-500,00	-500,00	-400,00	-500,00	-500,00	-400,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-500,00	-500,00	-400,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	-400,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	-400,00
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergärten									
Operative Gebarung										
2/240000+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten	2116			0,00	0,00	48.156,88	0,00	0,00	0,00
2/240000+810000	ELTERNBEITRAEGE	2114	3114	13	1.500,00	1.000,00	906,20	1.500,00	1.000,00	906,20
2/240000+810010	RUECKERS.ELTERNB.LAND/BUND	2114	3114	13	3.000,00	7.200,00	7.200,00	3.000,00	7.200,00	7.200,00
2/240000+810020	Leistungserlöse PV-Anlage Kindergarten	2114	3114		400,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			8.000,00	8.000,00	8.044,18	0,00	0,00	0,00
2/240000+816000	Kostenbeiträge-Sommerbetreuung	2114	3114	13	2.000,00	2.000,00	1.901,75	2.000,00	2.000,00	1.901,75
2/240000+816010	Kostenbeiträge Nachmittagsbetreuung	2114	3114		3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
2/240000+816020	Kostenbeitrag für Inklusionsmassnahmen	2114	3114		9.000,00	0,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2/240000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2136			0,00	0,00	1.035,55	0,00	0,00	0,00
2/240000+852000	Gebühren für Benützung Bewegungsraum Kindergarten	2113	3113	12	600,00	1.000,00	584,08	600,00	1.000,00	584,08
2/240000+861000	Finanzzuweisung Zukunftsfonds Elementarpädagogik	2121	3121		12.800,00	12.700,00	0,00	12.800,00	12.700,00	0,00
2/240000+861100	PERS.KOSTENZUSCH.D.LANDES	2121	3121	15	70.000,00	70.000,00	64.190,00	70.000,00	70.000,00	64.190,00
2/240000+871100	BEDARFSZUWEISUNG AUS GAF MITTELN	2121	3121	33	0,00	0,00	98.673,99	0,00	0,00	98.673,99
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				110.300,00	101.900,00	230.692,63	102.300,00	93.900,00	173.456,02
1/240000-400000	BUERO-U.SCHULINVENTAR	2221	3221	23	700,00	700,00	660,49	700,00	700,00	660,49
1/240000-400010	GW.VERBRAUCHSGUETER	2221	3221	23	1.300,00	1.300,00	896,13	1.300,00	1.300,00	896,13
1/240000-400020	Nachmittagsbetreuung allgem. Erfordernisse	2221	3221		800,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00
1/240000-430000	Nachmittagsbetreuung Verpflegung	2221	3221		2.300,00	0,00	0,00	2.300,00	0,00	0,00
1/240000-454000	REINIGUNGSMITTEL	2221	3221	23	600,00	500,00	533,35	600,00	500,00	533,35
1/240000-456000	BUEROMITTEL	2221	3221	23	500,00	400,00	384,52	500,00	400,00	673,49
1/240000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		162.000,00	141.700,00	104.180,13	160.300,00	138.600,00	101.680,89
1/240000-600000	STROM	2222	3222	24	1.000,00	1.300,00	1.249,98	1.000,00	1.300,00	1.249,98
1/240000-614000	INSTANDH.GEBAEUDE U.ANLAGEN	2224	3224	24	1.000,00	200,00	113,37	1.000,00	200,00	160,57
1/240000-616000	INSTANDH.MASCHINEN U.MASCHIN. ANLAG	2224	3224	24	1.500,00	100,00	1.832,62	1.500,00	100,00	1.832,62
1/240000-631000	TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE	2222	3222	24	100,00	300,00	-6,32	100,00	300,00	-6,32
1/240000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	0,00	0,00	3.763,12	0,00	0,00	3.763,12
1/240000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	300,00	300,00	236,40	300,00	300,00	236,40
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			36.200,00	36.200,00	36.060,13	0,00	0,00	0,00
1/240000-699000	Verluste aus dem Abgang von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2245			0,00	0,00	48.156,88	0,00	0,00	0,00
1/240000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223		400,00	400,00	516,02	400,00	400,00	516,02
1/240000-711000	GEBUEHREN F.D. BENUETZUNG V. GEMEIN	2225	3225	24	3.000,00	5.000,00	3.033,99	3.000,00	5.000,00	3.033,99
1/240000-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24	3.400,00	3.500,00	3.482,72	3.400,00	3.500,00	3.482,72
1/240000-729000	SONST.AUSGABEN	2225	3225	24	300,00	300,00	316,43	300,00	300,00	316,43
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				215.400,00	192.200,00	205.409,96	177.500,00	152.900,00	119.029,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-105.100,00	-90.300,00	25.282,67	-75.200,00	-59.000,00	54.426,14
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-105.100,00	-90.300,00	25.282,67			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/240000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.326,67
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	31.326,67
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-31.326,67
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-75.200,00	-59.000,00	23.099,47
Finanzierungstätigkeit										
2/240000+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten		3550		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.156,88
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	48.156,88
1/240000-346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450.000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	450.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	-401.843,12
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-75.200,00	-59.000,00	-378.743,65
240090	UMBAU KINDERGARTEN									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/240090-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225		1	0,00	0,00	685,30	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	685,30	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-685,30	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-685,30			
Investive Gebarung										
2/240090+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331		1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217.210,78
2/240090+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331		1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	174.499,71
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	391.710,49
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	391.710,49
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	391.710,49
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	391.710,49

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung								
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung									
2/269000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		800,00	800,00	787,88	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			800,00	800,00	787,88	0,00	0,00	0,00
1/269000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1.000,00	1.000,00	1.035,00	0,00	0,00	0,00
1/269000-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24	1.000,00	1.013,16	1.000,00	1.000,00	1.013,16
1/269000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24	600,00	500,00	600,00	500,00	3.531,77
1/269000-751000	SPORTFOERDERGBTRG LAND	2231	3231	26	1.800,00	1.762,80	1.800,00	1.700,00	1.762,80
1/269000-751400	Tiroler Sportförderung Beitrag Bäderförderung	2231	3231		1.600,00	0,00	1.600,00	0,00	0,00
1/269000-757010	BEITRAG SPORTUNION	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			6.500,00	4.700,00	7.842,73	5.500,00	3.700,00	6.807,73
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5.700,00	-3.900,00	-7.054,85	-5.500,00	-3.700,00	-6.807,73
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-5.700,00	-3.900,00	-7.054,85			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-5.500,00	-3.700,00	-6.807,73
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-5.500,00	-3.700,00	-6.807,73
27	Erwachsenenbildung								
279	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
279000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/279000-729000	SONST.AUSGABEN ERWACHSENENBILDUNG	2225	3225	24	300,00	300,00	300,00	300,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00

		MVAG		VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-300,00	-300,00	0,00	-300,00	-300,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-300,00	-300,00	0,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-300,00	-300,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-300,00	-300,00	0,00

		MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
3 Kunst, Kultur und Kultus											
32	Musik und darstellende Kunst										
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst										
320200	Ausbildung in Musik u. Darst. Kunst										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/320200-751000	BEITRAG LANDESMUSIKSCHULE	2231	3231	26	14.700,00	15.600,00	11.600,52	14.700,00	15.600,00	11.600,52	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.700,00	15.600,00	11.600,52	14.700,00	15.600,00	11.600,52	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-14.700,00	-15.600,00	-11.600,52	-14.700,00	-15.600,00	-11.600,52	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-14.700,00	-15.600,00	-11.600,52				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.700,00	-15.600,00	-11.600,52	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.700,00	-15.600,00	-11.600,52	
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege										
322000	Maßnahmen der Musikpflege										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/322000-729000	SONST.AUSGABEN	2225	3225	24	600,00	600,00	728,50	600,00	600,00	728,50	
1/322000-757010	BEITRAG AN MUSIKKAPELLE	2234	3234	27	2.900,00	2.900,00	2.910,00	2.900,00	2.900,00	2.910,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.500,00	3.500,00	3.638,50	3.500,00	3.500,00	3.638,50	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.500,00	-3.500,00	-3.638,50	-3.500,00	-3.500,00	-3.638,50	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.500,00	-3.500,00	-3.638,50				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.500,00	-3.500,00	-3.638,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.500,00	-3.500,00	-3.638,50
34	Museen und sonstige Sammlungen									
340	Museen									
340000	Museen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/340000-757010	BEITRAG CURAT.PRO AGUNTO	2234	3234	27	200,00	200,00	162,72	200,00	200,00	162,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	162,72	200,00	200,00	162,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-200,00	-200,00	-162,72	-200,00	-200,00	-162,72
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-200,00	-200,00	-162,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	-200,00	-162,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	-200,00	-162,72
36	Heimspflege									
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Nichtwissenschaftliche Archive									
Operative Gebarung										
2/361000+829000	SONSTIGE EINNAHMEN	2116	3116	18	500,00	500,00	2.265,00	500,00	500,00	2.265,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	2.265,00	500,00	500,00	2.265,00
1/361000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	300,00	261,22	0,00	0,00	0,00
1/361000-729000	GEMEINDECHRONIK	2225	3225	24	500,00	500,00	1.464,88	500,00	500,00	1.464,88

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/361000-729010	AUSSTELLUNG-PROJEKTE	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.300,00	1.300,00	1.726,10	1.000,00	1.000,00	1.464,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-800,00	-800,00	538,90	-500,00	-500,00	800,12
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-800,00	-800,00	538,90			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	800,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	800,12
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/362000-670000	VERSICHERUNG	2222	3222	24	100,00	100,00	12,35	100,00	100,00	12,35
1/362000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00	700,00	734,48	0,00	0,00	0,00
1/362000-728000	BEZIRKSKRIEGERDENKMAL	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/362000-729000	BEZIRKSKRIEGERDENKMAL	2225	3225	24	0,00	0,00	93,05	0,00	0,00	93,05
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				900,00	900,00	839,88	200,00	200,00	105,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-900,00	-900,00	-839,88	-200,00	-200,00	-105,40
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-900,00	-900,00	-839,88			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	-200,00	-105,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	-200,00	-105,40
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/363000-728901	MOBILITÄTSPROJEKT 2225 3225 24				1.600,00	1.500,00	1.415,02	1.600,00	1.500,00	1.415,02
1/363000-729000	ORTSBILDPFLEGE 2225 3225 24				300,00	300,00	195,86	300,00	300,00	195,86
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.900,00	1.800,00	1.610,88	1.900,00	1.800,00	1.610,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.900,00	-1.800,00	-1.610,88	-1.900,00	-1.800,00	-1.610,88
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.900,00	-1.800,00	-1.610,88			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.900,00	-1.800,00	-1.610,88
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.900,00	-1.800,00	-1.610,88
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/369000-729000	Sonstige Aufwendungen 2225 3225				0,00	0,00	5.198,70	0,00	0,00	5.198,70
1/369000-757000	BTRG SCHUETZENKOMPANIE 2234 3234 27				700,00	700,00	730,00	700,00	700,00	730,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00	700,00	5.928,70	700,00	700,00	5.928,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-700,00	-700,00	-5.928,70	-700,00	-700,00	-5.928,70
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-700,00	-700,00	-5.928,70			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00	-700,00	-5.928,70

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-700,00	-700,00	-5.928,70
38	Sonstige Kulturpflege									
380	Einrichtungen der Kulturpflege									
380000	Kulturhäuser									
Operative Gebarung										
2/380000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			500,00	500,00	249,87	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	249,87	0,00	0,00	0,00
1/380000-454000	REINIGUNGSMATERIAL	2221	3221	23	600,00	500,00	773,65	600,00	500,00	773,65
1/380000-459000	SONST. VERBRAUCHSGÜTER	2221	3221	23	100,00	100,00	37,53	100,00	100,00	37,53
1/380000-600000	STROM VEREINSHAUS	2222	3222	24	1.300,00	2.400,00	2.575,81	1.300,00	2.400,00	2.575,81
1/380000-614000	INSTANDHALTUNG GEBÄUDE	2224	3224	24	1.500,00	2.100,00	2.045,91	1.500,00	2.100,00	2.045,91
1/380000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	0,00	0,00	-1.059,83	0,00	0,00	-1.059,83
1/380000-670000	VERSICHERUNG	2222	3222	24	1.100,00	1.000,00	1.017,63	1.100,00	1.000,00	1.017,63
1/380000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			16.400,00	16.400,00	16.368,32	0,00	0,00	0,00
1/380000-710000	ÖFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24	0,00	0,00	13,50	0,00	0,00	13,50
1/380000-711000	GEBUEHREN F.D. BENUETZUNG V. GEMEIN	2225	3225	24	5.700,00	5.100,00	5.038,97	5.700,00	5.100,00	5.038,97
1/380000-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24	1.000,00	500,00	1.044,82	1.000,00	500,00	1.044,82
1/380000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24	100,00	100,00	58,70	100,00	100,00	58,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				27.800,00	28.200,00	27.915,01	11.400,00	11.800,00	11.546,69
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-27.300,00	-27.700,00	-27.665,14	-11.400,00	-11.800,00	-11.546,69
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-27.300,00	-27.700,00	-27.665,14			
Investive Gebarung										
2/380000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.246,37
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	7.246,37
1/380000-042000	Heizungsumbau Vereinshaus	3415	41		0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	8.275,25
1/380000-042010	Umbau Notbeleuchtung Vereinshaus	3415			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.217,49
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	4.000,00	14.492,74
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-4.000,00	-7.246,37

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.400,00	-15.800,00	-18.793,06
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.400,00	-15.800,00	-18.793,06
381 Maßnahmen der Kulturpflege										
381000 Massnahmen der Kulturpflege										
Operative Gebarung										
2/381000+829000	SONST.EINN.KULTURAUSSCH	2116	3116	18	400,00	400,00	909,20	400,00	400,00	909,20
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	909,20	400,00	400,00	909,20
1/381000-729000	SONSTIGE MASSNAHMEN KULTURPFLEGE	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	631,56	1.000,00	1.000,00	631,56
1/381000-751000	LANDESGEDAECHTNISSTIFTG	2231	3231	26	1.600,00	1.600,00	1.652,64	1.600,00	1.600,00	1.652,64
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.600,00	2.600,00	2.284,20	2.600,00	2.600,00	2.284,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.200,00	-2.200,00	-1.375,00	-2.200,00	-2.200,00	-1.375,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.200,00	-2.200,00	-1.375,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.200,00	-2.200,00	-1.375,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.200,00	-2.200,00	-1.375,00
39 Kultus										
390 Kirchliche Angelegenheiten										
390000 Kirchliche Angelegenheiten										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/390000-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.013,16	1.000,00	1.000,00	1.013,16
1/390000-729000	KIRCHL.ANGELEGENHEITEN	2225	3225	24	800,00	800,00	1.077,25	800,00	800,00	1.077,25

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/390000-757000	SUBVENTIONEN AN PFARRAMT	2234	3234	27	700,00	700,00	730,00	700,00	700,00	730,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.500,00	2.500,00	2.820,41	2.500,00	2.500,00	2.820,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.500,00	-2.500,00	-2.820,41	-2.500,00	-2.500,00	-2.820,41
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.500,00	-2.500,00	-2.820,41			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.500,00	-2.500,00	-2.820,41
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.500,00	-2.500,00	-2.820,41

		MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung											
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt										
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe										
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe										
Operative Gebarung											
2/411000+861000	ZUW. F.GRUNDSICHERUNG	2121	3121	15		3.400,00	3.100,00	0,00	3.400,00	3.100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					3.400,00	3.100,00	0,00	3.400,00	3.100,00	0,00
1/411000-751100	BEITR.TIR.GRUNDSICHERUNG TMSH	2231	3231	26		4.800,00	4.300,00	6.424,81	4.800,00	4.300,00	6.424,81
1/411000-751300	BEITRAG PRIV. MINDESTSICHERUNG WOHN-PFLEGEHEIME	2231	3231	26		49.000,00	51.700,00	49.732,00	49.000,00	51.700,00	49.732,00
1/411000-751310	BEITRAG MOBILE PFLEGE UND BETREUUNG TMSM	2231	3231	26		22.700,00	23.200,00	21.588,00	22.700,00	23.200,00	21.588,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					76.500,00	79.200,00	77.744,81	76.500,00	79.200,00	77.744,81
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-73.100,00	-76.100,00	-77.744,81	-73.100,00	-76.100,00	-77.744,81
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-73.100,00	-76.100,00	-77.744,81			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-73.100,00	-76.100,00	-77.744,81
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-73.100,00	-76.100,00	-77.744,81
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe										
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/413000-751000	TIROLER TEILHABE-U. BEHINDERTENGESETZ	2231	3231	26		69.400,00	66.000,00	57.734,00	69.400,00	66.000,00	57.734,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					69.400,00	66.000,00	57.734,00	69.400,00	66.000,00	57.734,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-69.400,00	-66.000,00	-57.734,00	-69.400,00	-66.000,00	-57.734,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-69.400,00	-66.000,00	-57.734,00			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-69.400,00	-66.000,00	-57.734,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-69.400,00	-66.000,00	-57.734,00
42 Freie Wohlfahrt										
420 Altenheime										
420000 Altenheime										
Operative Gebarung										
2/420000+871100	Bedarfszuweisung WPH Matrei Umbau	2121	3121		8.800,00	0,00	0,00	8.800,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.800,00	0,00	0,00	8.800,00	0,00	0,00
1/420000-755200	SCHULDENDIENSTB. ALTENHEIM	2233	3233	27	3.300,00	3.500,00	2.664,00	3.300,00	3.500,00	2.664,00
1/420000-772000	Transferzahlungen WPH Matrei Umbau	2231			8.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.100,00	3.500,00	2.664,00	3.300,00	3.500,00	2.664,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.300,00	-3.500,00	-2.664,00	5.500,00	-3.500,00	-2.664,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.300,00	-3.500,00	-2.664,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/420000-772000	Transferzahlungen WPH Matrei Umbau		3431		0,00	0,00	0,00	8.800,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							8.800,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-8.800,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.300,00	-3.500,00	-2.664,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.300,00	-3.500,00	-2.664,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
424	Heimhilfe									
424000	Heimhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/424000-757010	BEITRAG FAMILIENHILFE/CARITAS	2234	3234	27	600,00	600,00	568,80	600,00	600,00	568,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	600,00	568,80	600,00	600,00	568,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-600,00	-600,00	-568,80	-600,00	-600,00	-568,80
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-600,00	-600,00	-568,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-600,00	-600,00	-568,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00	-600,00	-568,80
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Entwicklungshilfe im Ausland									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/426000-751000	GRUNDVERSORGUNG-FLÜCHTLINGSHILFE LAND	2231	3231	26	2.100,00	1.700,00	0,00	2.100,00	1.700,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.100,00	1.700,00	0,00	2.100,00	1.700,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.100,00	-1.700,00	0,00	-2.100,00	-1.700,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.100,00	-1.700,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.100,00	-1.700,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.100,00	-1.700,00	0,00
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/429000-729000	SACHAUFWAND FUER ALTENBETREUUNG 2225 3225 24				800,00	800,00	653,86	800,00	800,00	748,86
1/429000-757020	ZUW.AN WOHLFAHRTSEINRICHTUNG,CARITA 2234 3234 27				300,00	200,00	127,50	300,00	200,00	127,50
1/429000-768000	SONST. TRANSFERZAHLUNGEN 2234 3234 27				100,00	100,00	50,00	100,00	100,00	50,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.200,00	1.100,00	831,36	1.200,00	1.100,00	926,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.200,00	-1.100,00	-831,36	-1.200,00	-1.100,00	-926,36
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.200,00	-1.100,00	-831,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.200,00	-1.100,00	-926,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.200,00	-1.100,00	-926,36
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000-751000	BEITR.TIR.JUGENDWOHLFAHRTSGES ETZ 2231 3231 26				9.100,00	6.600,00	7.560,00	9.100,00	6.600,00	7.560,00
1/439000-751100	GEMEINDEBEITRAG TAGESMÜTTER 2231 3231 26				0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.100,00	8.600,00	7.560,00	9.100,00	8.600,00	7.560,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9.100,00	-8.600,00	-7.560,00	-9.100,00	-8.600,00	-7.560,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-9.100,00	-8.600,00	-7.560,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-9.100,00	-8.600,00	-7.560,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-9.100,00	-8.600,00	-7.560,00
44	Behebung von Notständen										
440	Einrichtungen										
440000	Einrichtungen										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/440000-729000	BEITRAG	2225	3225	24		2.000,00	2.100,00	2.194,37	2.000,00	2.100,00	2.194,37
	KINDERBETREUUNGSZENTRUM										
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					2.000,00	2.100,00	2.194,37	2.000,00	2.100,00	2.194,37
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-2.000,00	-2.100,00	-2.194,37	-2.000,00	-2.100,00	-2.194,37
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-2.000,00	-2.100,00	-2.194,37			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-2.000,00	-2.100,00	-2.194,37
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-2.000,00	-2.100,00	-2.194,37

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
48	Wohnbauförderung									
480	Allgemeine Wohnbauförderung									
480000	Allgemeine Wohnbauförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/480000-768000	WOHNBAUFÖRDERUNG - ZUSCHUSS FÜR WOH	2234	3234	27	1.400,00	1.400,00	3.169,54	1.400,00	1.400,00	1.400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.400,00	1.400,00	3.169,54	1.400,00	1.400,00	1.400,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.400,00	-1.400,00	-3.169,54	-1.400,00	-1.400,00	-1.400,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.400,00	-1.400,00	-3.169,54			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.400,00	-1.400,00	-1.400,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.400,00	-1.400,00	-1.400,00

		MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
5 Gesundheit											
51	Gesundheitsdienst										
510	Medizinische Bereichsversorgung										
510000	Medizinische Bereichsversorgung										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/510000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24	100,00	100,00	38,60	100,00	100,00	38,60	
1/510000-752000	SAN-SPRENGELBTRG	2231	3231	26	1.700,00	1.700,00	1.729,90	1.700,00	1.700,00	1.729,90	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.800,00	1.800,00	1.768,50	1.800,00	1.800,00	1.768,50	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.800,00	-1.800,00	-1.768,50	-1.800,00	-1.800,00	-1.768,50	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.800,00	-1.800,00	-1.768,50				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.800,00	-1.800,00	-1.768,50	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.800,00	-1.800,00	-1.768,50	
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung										
512000	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/512000-751000	HEBAMMENBEITRAG	2231	3231	26	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-100,00	0,00				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	0,00
516 Schulgesundheitsdienst										
516000 Schulgesundheitsdienst										
Operative Gebarung										
2/516000+861000	BEITR.SCHULGESUNDHEITSDIENST	2121	3121	15	200,00	200,00	170,98	200,00	200,00	170,98
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	170,98	200,00	200,00	170,98
1/516000-728000	HONORAR SCHULARZT	2225	3225	24	400,00	400,00	898,54	400,00	400,00	898,54
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	898,54	400,00	400,00	898,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-200,00	-200,00	-727,56	-200,00	-200,00	-727,56
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-200,00	-200,00	-727,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	-200,00	-727,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	-200,00	-727,56
519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
519000 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/519000-729000	AUFW.F.IMPfung UDGL	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-100,00	0,00			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	0,00
52 Umweltschutz										
520 Natur- und Landschaftsschutz										
520000 Natur- und Landschaftsschutz										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/520000-729000	NATUR- 2225 3225 24 U.UMWELTSCHUTZMASSNAHMEN				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-100,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	0,00
529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
529000 Sonstige Maßnahmen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/529000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	500,00	500,00	378,00	500,00	500,00	378,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	378,00	500,00	500,00	378,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-500,00	-500,00	-378,00	-500,00	-500,00	-378,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-500,00	-500,00	-378,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	-378,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	-378,00
53	Rettungs- und Warndienste									
530	Rettungsdienste									
530000	Rettungsdienste									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/530000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/530000-751000	LANDESBEITRAG NOTFALLRETTUNG	2231	3231	26	5.500,00	5.300,00	6.464,15	5.500,00	5.300,00	6.464,15
1/530000-757010	BEITRAG BERGRETTUNG	2234	3234	27	500,00	500,00	451,00	500,00	500,00	451,00
1/530000-757020	BEITRAG WASSERRETTUNG	2234	3234	27	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.400,00	6.200,00	6.915,15	6.400,00	6.200,00	6.915,15
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.400,00	-6.200,00	-6.915,15	-6.400,00	-6.200,00	-6.915,15
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.400,00	-6.200,00	-6.915,15			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.400,00	-6.200,00	-6.915,15
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.400,00	-6.200,00	-6.915,15
531	Warndienste									
531000	Warndienste									
Operative Gebarung										
2/531000+861000	RÜCKERSATZ LAND FÜR LAWINENKOMMISSION	2121	3121	15	200,00	100,00	245,00	200,00	100,00	245,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	100,00	245,00	200,00	100,00	245,00
1/531000-400000	AUSSTATTUNG LAWINENKOMMISSION	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/531000-729000	SONSTIGE AUSGABEN LAWINENKOMMISSION	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	-200,00	245,00	-100,00	-200,00	245,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-200,00	245,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-200,00	245,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-200,00	245,00
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
560000	Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/560000-752000	BTRG.BEZ.KRANKENHAUS	2231	3231	26	26.000,00	24.000,00	23.568,00	26.000,00	24.000,00	23.568,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.000,00	24.000,00	23.568,00	26.000,00	24.000,00	23.568,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-26.000,00	-24.000,00	-23.568,00	-26.000,00	-24.000,00	-23.568,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-26.000,00	-24.000,00	-23.568,00			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-26.000,00	-24.000,00	-23.568,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-26.000,00	-24.000,00	-23.568,00
58	Veterinärmedizin									
581	Maßnahmen der Veterinärmedizin									
581000	Maßnahmen der Veterinärmedizin									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/581000-757000	ZUWENDUNG TIERSCHUTZVEREIN 2234 3234 27				100,00	100,00	90,20	100,00	100,00	90,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	90,20	100,00	100,00	90,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	-100,00	-90,20	-100,00	-100,00	-90,20
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-100,00	-90,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	-90,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	-90,20

		MVAG			VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH					VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
59	Gesundheit, Sonstiges												
590	Krankenanstaltenfonds												
590000	Krankenanstalten-Zusammenarbeitsfon ds												
Operative Gebarung													
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/590000-751000	TIROLER GESUNDHEITSFONDS	2231	3231	26				95.100,00	90.100,00	88.700,28	95.100,00	90.100,00	88.700,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung							95.100,00	90.100,00	88.700,28	95.100,00	90.100,00	88.700,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)							-95.100,00	-90.100,00	-88.700,28	-95.100,00	-90.100,00	-88.700,28
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)							-95.100,00	-90.100,00	-88.700,28			
Investive Gebarung													
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung										0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung										0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)										0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										-95.100,00	-90.100,00	-88.700,28
Finanzierungstätigkeit													
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)										0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										-95.100,00	-90.100,00	-88.700,28

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+816000	WEGBENUETZUNGSGEBUEHR ALMWEG	2114	3114	13	1.400,00	1.400,00	1.346,22	1.400,00	1.400,00	1.346,22
2/612000+816010	KOSTENBEITRÄGE F. SONSTIGE LEISTUNG	2114	3114	13	7.000,00	7.000,00	11.167,79	7.000,00	7.000,00	11.167,79
2/612000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121		0,00	0,00	23.693,00	0,00	0,00	23.693,00
2/612000+860900	TRANSFERZAHLUNGEN KATASTROPHENSCHÄDEN	2121	3121	15	0,00	0,00	25.377,84	0,00	0,00	25.377,84
2/612000+871100	BDZW. STRASSENSANIERUNG INFRASTRUKTURBEITRAG	2121	3121	33	0,00	0,00	71.000,00	0,00	0,00	71.000,00
2/612000+871101	BDZW. STRASSENSANIERUNG INFRASTRUKTURBEITRAG	2121	3121		33.500,00	60.600,00	0,00	33.500,00	60.600,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				41.900,00	69.000,00	132.584,85	41.900,00	69.000,00	132.584,85
1/612000-400000	GW.GEBRAUCHSGUETER	2221	3221	23	200,00	200,00	113,57	200,00	200,00	113,57
1/612000-611000	INSTHLTG STRASSEN, GEMEINDEWEGE	2224	3224	24	50.000,00	70.000,00	90.500,02	50.000,00	70.000,00	90.500,02
1/612000-611950	INSTANDHALTUNG WALDWEGE	2224	3224	24	0,00	0,00	7.452,82	0,00	0,00	7.452,82
1/612000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			157.200,00	157.200,00	157.820,05	0,00	0,00	0,00
1/612000-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24	6.000,00	9.000,00	6.015,61	6.000,00	9.000,00	6.015,61
1/612000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				213.600,00	236.600,00	261.902,07	56.400,00	79.400,00	104.082,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-171.700,00	-167.600,00	-129.317,22	-14.500,00	-10.400,00	28.502,83
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-171.700,00	-167.600,00	-129.317,22			
Investive Gebarung										
2/612000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331		0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	10.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	10.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.500,00	-400,00	28.502,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.500,00	-400,00	28.502,83
616	Sonstige Straßen und Wege									
616000	Sonstige Straßen und Wege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/616000-726000	MITGLIEDSBEITRÄGE VEREIN RADWEGE OSTTIROL	2225	3225	24	200,00	200,00	175,75	200,00	200,00	175,75
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	175,75	200,00	200,00	175,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-200,00	-200,00	-175,75	-200,00	-200,00	-175,75
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-200,00	-200,00	-175,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	-200,00	-175,75
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	-200,00	-175,75
63	Schutzwasserbau									
630	Bundesflüsse									
630000	Bundesflüsse									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/630000-750010	BEITRAG ISELERHALTUNG	2231	3231	26	1.500,00	1.000,00	884,80	1.500,00	1.000,00	884,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.000,00	884,80	1.500,00	1.000,00	884,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.500,00	-1.000,00	-884,80	-1.500,00	-1.000,00	-884,80
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.500,00	-1.000,00	-884,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.500,00	-1.000,00	-884,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.500,00	-1.000,00	-884,80
633	Wildbachverbauung									
633000	Wildbachverbauung									
Operative Gebarung										
2/633000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			10.300,00	0,00	8.244,00	0,00	0,00	0,00
2/633000+828900	RÜCKERSÄTZE WLW	2116	3116	18	0,00	0,00	634,70	0,00	0,00	634,70
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.300,00	0,00	8.878,70	0,00	0,00	634,70
1/633000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.600,00	0,00	11.817,50	0,00	0,00	0,00
1/633000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	400,00	100,00	86,23	400,00	100,00	86,23
1/633000-750000	INTERESSENTENBEITRÄGE	2231	3231	26	4.000,00	4.000,00	14.000,00	4.000,00	4.000,00	14.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17.000,00	4.100,00	25.903,73	4.400,00	4.100,00	14.086,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.700,00	-4.100,00	-17.025,03	-4.400,00	-4.100,00	-13.451,53
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.700,00	-4.100,00	-17.025,03			
Investive Gebarung										
2/633000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	553.172,00
2/633000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211.618,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	764.790,00
1/633000-051000	Kofinanzierte Schutzbauten		3418		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	764.790,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	764.790,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.400,00	-4.100,00	-13.451,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.400,00	-4.100,00	-13.451,53

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/640000-400000	STRASSENVERKEHRSZEICHEN	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	672,54	1.000,00	1.000,00	672,54
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	672,54	1.000,00	1.000,00	672,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.000,00	-1.000,00	-672,54	-1.000,00	-1.000,00	-672,54
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.000,00	-1.000,00	-672,54			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.000,00	-672,54
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.000,00	-672,54
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
680000	Post und Fernmeldeverkehr									
Operative Gebarung										
2/680000+810000	EINNAHMEN BENUTZUNG RÄUMLICHKEITEN	2114	3114	13	4.800,00	4.300,00	4.267,62	4.800,00	4.300,00	4.267,62
2/680000+810010	EINNAHMEN PROVIDER, UMSATZBETEILIGUNG	2114	3114	13	9.000,00	8.000,00	7.801,81	9.000,00	8.000,00	7.801,81
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			14.000,00	13.700,00	13.718,27	0,00	0,00	0,00
2/680000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114		10.700,00	0,00	0,00	10.700,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				38.500,00	26.000,00	25.787,70	24.500,00	12.300,00	12.069,43
1/680000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224		1.500,00	3.000,00	0,00	1.500,00	3.000,00	0,00
1/680000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	500,00	500,00	482,94	500,00	500,00	482,94
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			19.700,00	19.700,00	19.654,40	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/680000-680010	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	7.700,00	7.718,35	0,00	0,00	0,00
1/680000-710000	ÖFFENTLICHE ABGABEN, OHNE GEBÜHREN GEMÄSS FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
1/680000-720700	VER.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	2.026,31	5.000,00	5.000,00	2.026,31
1/680000-728000	ENTGELT FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN VON GEWERBETREIBENDEN, FIRMEN	2225	3225	24	1.200,00	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00
1/680000-752000	BETRIEBSKOSTEN BACKBONES	2231	3231	26	600,00	600,00	1.756,90	600,00	600,00	1.756,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				28.600,00	37.800,00	31.738,90	8.900,00	10.400,00	4.366,15
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				9.900,00	-11.800,00	-5.951,20	15.600,00	1.900,00	7.703,28
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				9.900,00	-11.800,00	-5.951,20			
Investive Gebarung										
2/680000+300742	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331		0,00	0,00	0,00	10.700,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							10.700,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							10.700,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							26.300,00	1.900,00	7.703,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							26.300,00	1.900,00	7.703,28
680010	Ausbau LWL									
Operative Gebarung										
2/680010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9.800,00	9.800,00	9.072,39	0,00	0,00	0,00
2/680010+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	0,00	0,00	658,85	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.800,00	9.800,00	9.731,24	0,00	0,00	0,00
1/680010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				200,00	9.800,00	9.731,24	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				200,00	9.800,00	9.731,24			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
2/680010+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.964,00
2/680010+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.592,13
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	72.556,13
1/680010-050000	UMRÜSTUNG BREITBAND AUSBAU	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.916,41
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	3.916,41
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	68.639,72
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	68.639,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	68.639,72
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/690000-752000	BETRIEBSBEITRAG ÖPNV	2231	3231	26	7.000,00	7.500,00	6.970,00	7.000,00	7.500,00	6.970,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.000,00	7.500,00	6.970,00	7.000,00	7.500,00	6.970,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.000,00	-7.500,00	-6.970,00	-7.000,00	-7.500,00	-6.970,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.000,00	-7.500,00	-6.970,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.000,00	-7.500,00	-6.970,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.000,00	-7.500,00	-6.970,00

					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
7 Wirtschaftsförderung										
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
740	Land- und forstwirtschaftliche Interessenvertretungen									
740000	Land-u.forstw. Interesssenvertretung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/740000-757000	VEREINSFÖRDERUNG LANDJUGEND	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-500,00	-500,00	-500,00	-500,00	-500,00	-500,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-500,00	-500,00	-500,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	-500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	-500,00
742	Produktionsförderung									
742000	Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/742000-729000	FÖRDERUNG FÜR TIERGESUNDHEIT	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	4.000,30	4.000,00	4.000,00	4.000,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.000,00	4.000,00	4.000,30	4.000,00	4.000,00	4.000,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.000,00	-4.000,00	-4.000,30	-4.000,00	-4.000,00	-4.000,30
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.000,00	-4.000,00	-4.000,30			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.000,00	-4.000,00	-4.000,30

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.000,00	-4.000,00	-4.000,30
77	Förderung des Tourismus									
771	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
771000	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/771000-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE 2225 3225 24				1.000,00	1.000,00	1.013,16	1.000,00	1.000,00	1.013,16
1/771000-729000	SONST.FOERDERUNG/SCHIBUS U.DIV 2225 3225 24				500,00	600,00	614,25	500,00	600,00	614,25
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.600,00	1.627,41	1.500,00	1.600,00	1.627,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.500,00	-1.600,00	-1.627,41	-1.500,00	-1.600,00	-1.627,41
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.500,00	-1.600,00	-1.627,41			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.500,00	-1.600,00	-1.627,41
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.500,00	-1.600,00	-1.627,41
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/789000-755000	MITGLIEDSBEITRAG RMO 2233 3233 27				1.200,00	1.100,00	1.053,16	1.200,00	1.100,00	1.053,16
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.200,00	1.100,00	1.053,16	1.200,00	1.100,00	1.053,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.200,00	-1.100,00	-1.053,16	-1.200,00	-1.100,00	-1.053,16

		MVAG		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.200,00	-1.100,00	-1.053,16			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.200,00	-1.100,00	-1.053,16
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.200,00	-1.100,00	-1.053,16

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
2/814000+816000	KOSTENERSATZ FÜR SCHNEERAEUMUNG PRI	2114	3114	13	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/814000-400000	GW.VERBRAUCHSGUETER	2221	3221	23	4.100,00	4.500,00	2.947,02	4.100,00	4.500,00	2.947,02
1/814000-617000	INSTANDH.BETRIEB FAHRZEUG	2224	3224	24	4.000,00	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.100,00	5.200,00	5.153,76	0,00	0,00	0,00
1/814000-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24	14.000,00	14.000,00	13.947,23	14.000,00	14.000,00	13.947,23
1/814000-728000	ENTGELTE F.SCHNEERAEUMUNG	2225	3225	24	20.000,00	20.000,00	10.606,92	20.000,00	20.000,00	10.606,92
1/814000-729000	SONST.AUSGABEN	2225	3225	24	500,00	500,00	453,19	500,00	500,00	453,19
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				47.700,00	48.200,00	33.108,12	42.600,00	43.000,00	27.954,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-47.500,00	-48.000,00	-33.108,12	-42.400,00	-42.800,00	-27.954,36
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-47.500,00	-48.000,00	-33.108,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-42.400,00	-42.800,00	-27.954,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-42.400,00	-42.800,00	-27.954,36
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/815000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		2.500,00	2.400,00	2.095,72	2.500,00	2.400,00	2.095,72
1/815000-614000	INSTANDH.LTG. KINDERSPIELPLATZ	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	359,10	1.500,00	1.500,00	359,10
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	0,00	1.198,33	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/815000-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.519,73	1.500,00	1.500,00	1.519,73
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.500,00	5.400,00	5.172,88	5.500,00	5.400,00	3.974,55
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.500,00	-5.400,00	-5.172,88	-5.500,00	-5.400,00	-3.974,55
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.500,00	-5.400,00	-5.172,88			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.500,00	-5.400,00	-3.974,55
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.500,00	-5.400,00	-3.974,55
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/816000-400000	GW.VERBRAUCHSGUETER	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/816000-600000	STROM	2222	3222	24	900,00	1.000,00	1.536,55	900,00	1.000,00	1.536,55
1/816000-619000	INSTANDHALTUNGSKOSTEN	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	2.281,44	2.000,00	2.000,00	2.281,44
1/816000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	500,00	500,00	482,94	500,00	500,00	482,94
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.400,00	5.400,00	5.437,14	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.900,00	9.000,00	9.738,07	3.500,00	3.600,00	4.300,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.900,00	-9.000,00	-9.738,07	-3.500,00	-3.600,00	-4.300,93
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.900,00	-9.000,00	-9.738,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.500,00	-3.600,00	-4.300,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.500,00	-3.600,00	-4.300,93
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
825	Tierkörperbeseitigung und -verwertung									
825000	Tierkörperbeseitigung und -Verwertung									
Operative Gebarung										
2/825000+810000	VERGUETUNG - TIERKOERPERBESEITIGUNG	2114	3114	13	800,00	800,00	985,36	800,00	800,00	985,36
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				800,00	800,00	985,36	800,00	800,00	985,36
1/825000-752100	BTRG.GV.TIERKÖRPER	2231	3231	26	1.400,00	1.200,00	1.573,95	1.400,00	1.200,00	1.573,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.400,00	1.200,00	1.573,95	1.400,00	1.200,00	1.573,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-600,00	-400,00	-588,59	-600,00	-400,00	-588,59
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-600,00	-400,00	-588,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-600,00	-400,00	-588,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00	-400,00	-588,59
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116		30	0,00	0,00	377,00	0,00	0,00	0,00
2/840000+811100	GRUNDPACHTE	2115	3115	14	400,00	400,00	411,00	400,00	400,00	411,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	788,00	400,00	400,00	411,00
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			0,00	0,00	330,00	0,00	0,00	0,00
1/840000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24	300,00	300,00	274,21	300,00	300,00	274,21

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/840000-710900	ÖFFENTLICHE ABGABEN, EINMALIG	2225	3225	24	0,00	0,00	515,80	0,00	0,00	515,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	1.120,01	300,00	300,00	790,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				100,00	100,00	-332,01	100,00	100,00	-379,01
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				100,00	100,00	-332,01			
Investive Gebarung										
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		3312	30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	377,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	377,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	377,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	100,00	-2,01
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	100,00	-2,01
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)									
846000	Wohn- und Geschäftsgebäude									
Operative Gebarung										
2/846000+811100	Miet- und Pachterträge	2115	3115		2.000,00	2.000,00	1.680,00	2.000,00	2.000,00	1.680,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.000,00	2.000,00	1.680,00	2.000,00	2.000,00	1.680,00
1/846000-600000	STROM	2222	3222	24	300,00	400,00	116,29	300,00	400,00	116,29
1/846000-614000	INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN	2224	3224	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/846000-700000	MIETZINS	2223	3223	24	20.000,00	22.000,00	20.139,90	20.000,00	22.000,00	20.139,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.300,00	22.500,00	20.256,19	20.300,00	22.500,00	20.256,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-18.300,00	-20.500,00	-18.576,19	-18.300,00	-20.500,00	-18.576,19
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-18.300,00	-20.500,00	-18.576,19			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.300,00	-20.500,00	-18.576,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.300,00	-20.500,00	-18.576,19
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.500,00	3.500,00	3.474,34	0,00	0,00	0,00
2/850000+852400	BENUETZUNGSGEBUEHR FREMDE EINSCHL.Z	2113	3113	12	20.400,00	18.400,00	18.348,21	20.400,00	18.400,00	18.348,21
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				23.900,00	21.900,00	21.822,55	20.400,00	18.400,00	18.348,21
1/850000-400000	GW.GEBRAUCHSGUETER	2221	3221	23	2.200,00	2.200,00	1.913,20	2.200,00	2.200,00	1.913,20
1/850000-600000	STROM HOCHBEHÄLTER	2222	3222	24	200,00	100,00	105,46	200,00	100,00	105,46
1/850000-612000	INSTANDHLTG. ORTSNETZ	2224	3224	24	3.600,00	2.000,00	9.853,70	3.600,00	2.000,00	9.853,70
1/850000-618000	INSTANDHALTUNG SONST.ANLAGEN	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	600,00	2.000,00	2.000,00	600,00
1/850000-650030	SCHULDZINSEN WLF 213401-2 WVA Gantschach	2241	3241	25	0,00	0,00	97,24	0,00	0,00	97,24
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.700,00	15.800,00	16.531,17	0,00	0,00	0,00
1/850000-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24	6.500,00	6.500,00	5.509,03	6.500,00	6.500,00	5.509,03
1/850000-729000	SONSTIGE AUSGABEN/TRINKWASSERUNTERS	2225	3225	24	500,00	1.000,00	1.002,98	500,00	1.000,00	1.002,98
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30.700,00	29.600,00	35.612,78	15.000,00	13.800,00	19.081,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.800,00	-7.700,00	-13.790,23	5.400,00	4.600,00	-733,40
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.800,00	-7.700,00	-13.790,23			
Investive Gebarung										
2/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	3334		34	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00	4.161,88
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							2.500,00	2.500,00	4.161,88
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							2.500,00	2.500,00	4.161,88
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7.900,00	7.100,00	3.428,48
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000-341030	WLF-DARLEHEN TILGUNG 213401-2 WVA Gantschach	3611		64	0,00	0,00	0,00	7.200,00	7.100,00	7.095,03
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							7.200,00	7.100,00	7.095,03

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-7.200,00	-7.100,00	-7.095,03
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							700,00	0,00	-3.666,55
850010	Betriebe der Wasserversorgung Sanierung Wasserleitung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850010-680000	Planmäßige Abschreibung 2226				400,00	400,00	416,50	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	416,50	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-400,00	-400,00	-416,50	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-400,00	-400,00	-416,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+871100	Bedarfszuweisung 2121 3121 Erw.Ortskan.Gewerbegebiet Gonzach				0,00	0,00	53.800,00	0,00	0,00	53.800,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	53.800,00	0,00	0,00	53.800,00
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung 2226				54.100,00	54.100,00	54.117,88	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				54.100,00	54.100,00	54.117,88	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-54.100,00	-54.100,00	-317,88	0,00	0,00	53.800,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-54.100,00	-54.100,00	-317,88			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	53.800,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	53.800,00
851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung										
Operative Gebarung										
2/851010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			46.700,00	46.600,00	46.569,42	0,00	0,00	0,00
2/851010+852400	BENÜTZUNGSGEBÜHR FREMDE	2113	3113	12	56.300,00	52.000,00	51.540,09	56.300,00	52.000,00	51.540,09
2/851010+860020	ANNUITÄTZENZINSEN ORTSKANAL BA01	2121	3121	15	0,00	13.000,00	13.158,43	0,00	13.000,00	13.158,43
2/851010+860021	ANNUITÄTZENZINSEN F. ORTSKANAL BA01	2121	3121	15	0,00	13.000,00	13.158,43	0,00	13.000,00	13.158,43
2/851010+860022	ANNUITÄTZENZINSEN ORTSKANAL BA02	2121	3121	15	0,00	15.800,00	15.926,75	0,00	15.800,00	15.926,75
2/851010+860023	ANNUITÄTZENZINSEN ORTSKANAL BA03	2121	3121	15	0,00	4.600,00	4.635,21	0,00	4.600,00	4.635,21
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				103.000,00	145.000,00	144.988,33	56.300,00	98.400,00	98.418,91
1/851010-600000	STROM - PUMPWERKE	2222	3222	24	1.600,00	1.600,00	1.963,12	1.600,00	1.600,00	1.963,12
1/851010-612000	INSTANDHLTG. ORTSNETZ	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	1.563,33	2.000,00	2.000,00	1.563,33
1/851010-650010	SCHULDZ.B.AUST.706	2241	3241	25	400,00	600,00	851,03	400,00	600,00	851,03
1/851010-650020	SCHULDZ.B.AUST.698	2241	3241	25	1.000,00	2.800,00	3.560,38	1.000,00	2.800,00	3.560,38
1/851010-650030	SCHULDZ.B.AUST.BA02	2241	3241	25	5.400,00	10.000,00	11.259,34	5.400,00	10.000,00	11.259,34
1/851010-650040	SCHULDZ.SPK. BA03 041252	2241	3241	25	8.000,00	12.400,00	14.462,53	8.000,00	12.400,00	14.462,53
1/851010-650070	SCHULDZINSEN WLF 213.400-4	2241	3241	25	0,00	0,00	50,01	0,00	0,00	50,01
1/851010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.400,00	1.400,00	672,86	0,00	0,00	0,00
1/851010-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24	7.000,00	9.000,00	6.997,10	7.000,00	9.000,00	6.997,10
1/851010-755100	BETRIEBSKOSTENBEITRAG	2233	3233	27	16.300,00	16.100,00	15.138,64	16.300,00	16.100,00	15.138,64
1/851010-755200	SCHULDENKOSTENBEITRAG BA07+BA15	2233	3233	27	8.200,00	8.500,00	7.745,72	8.200,00	8.500,00	7.745,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				51.300,00	64.400,00	64.264,06	49.900,00	63.000,00	63.591,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				51.700,00	80.600,00	80.724,27	6.400,00	35.400,00	34.827,71
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				51.700,00	80.600,00	80.724,27			
Investive Gebarung										
2/851010+300800	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds etc. Barwert Annuitäten	3331		33	0,00	0,00	0,00	46.000,00	49.000,00	46.041,57

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2/851010+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten, Kanalanschlussgebühren		3334	34	0,00	0,00	0,00	12.000,00	8.000,00	11.886,12
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							58.000,00	57.000,00	57.927,69
1/851010-004000	Erweiterung Abwasserbeseitigung Gewerbegebiet		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.983,05
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	70.983,05
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							58.000,00	57.000,00	-13.055,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							64.400,00	92.400,00	21.772,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851010-341030	Schuldentilgung WLF 213.400-4		3611	64	0,00	0,00	0,00	3.700,00	3.700,00	3.648,89
1/851010-346010	SCHULDENTIL.B.AUS.BA01 706		3614	65	0,00	0,00	0,00	27.000,00	26.800,00	26.540,53
1/851010-346020	SCHULDENTIL.B.AUST.BA01 698		3614	65	0,00	0,00	0,00	22.200,00	21.200,00	20.319,70
1/851010-346030	SCHULDENTIL.B.AUST.BA02		3614	65	0,00	0,00	0,00	26.500,00	24.200,00	23.021,18
1/851010-346040	SCHULDENTIL.SPK.BA03 041252		3614	65	0,00	0,00	0,00	17.100,00	15.100,00	13.713,51
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							96.500,00	91.000,00	87.243,81
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-96.500,00	-91.000,00	-87.243,81
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-32.100,00	1.400,00	-65.471,46
851020 Betriebe der Abwasserbeseitigung										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851020-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		0,00	400,00	890,55	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	400,00	890,55	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-400,00	-890,55	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-400,00	-890,55			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
851030	Betriebe der Abwasserbeseitigung BA03								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851030-680000	Planmäßige Abschreibung 2226			1.700,00	1.700,00	1.676,20	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.700,00	1.700,00	1.676,20	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.700,00	-1.700,00	-1.676,20	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.700,00	-1.700,00	-1.676,20			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851040	WVA Gantschach Neuerschließung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851040-680000	Planmäßige Abschreibung 2226			700,00	700,00	706,26	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			700,00	700,00	706,26	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-700,00	-700,00	-706,26	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-700,00	-700,00	-706,26			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808000	VERÄUSSERUNG V. ALTMATERIAL	2116	3116	16	500,00	1.200,00	1.234,80	500,00	1.200,00	1.234,80
2/852000+852100	MUELLABFUHRGEBUEHREN	2113	3113	12	23.800,00	23.000,00	22.883,64	23.800,00	23.000,00	22.883,64
2/852000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121		0,00	0,00	7.576,00	0,00	0,00	7.576,00
2/852000+871100	Bedarfszuweisung Ressourcenpark Lienzer Talboden	2121	3121		27.300,00	27.300,00	0,00	27.300,00	27.300,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				51.600,00	51.500,00	31.694,44	51.600,00	51.500,00	31.694,44
1/852000-413000	ANKAUF MÜLLBEHÄLTER, TRENNTASCHEN	2221	3221	23	500,00	200,00	531,25	500,00	200,00	531,25
1/852000-616000	INSTANDHALTUNG MASCHINEN UND ANLAGE	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/852000-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24	7.000,00	6.600,00	5.920,63	7.000,00	6.600,00	5.920,63
1/852000-728000	KOSTEN FÜR MÜLLBESEITIGUNG	2225	3225	24	12.100,00	12.000,00	6.913,95	12.100,00	12.000,00	7.919,92
1/852000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24	200,00	300,00	0,00	200,00	300,00	0,00
1/852000-752000	VERBANDSUMLAGE AWV OSTT	2231	3231	26	4.300,00	5.000,00	6.617,98	4.300,00	5.000,00	6.617,98
1/852000-755000	Investitionsbeitrag Ressourcenpark Lienzer Talboden	2233	3233		27.300,00	27.300,00	0,00	27.300,00	27.300,00	0,00
1/852000-768900	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234		0,00	0,00	7.579,04	0,00	0,00	7.579,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				51.500,00	51.500,00	27.562,85	51.500,00	51.500,00	28.568,82
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				100,00	0,00	4.131,59	100,00	0,00	3.125,62
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				100,00	0,00	4.131,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	0,00	3.125,62
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	0,00	3.125,62

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
86	Land- und forstwirtschaftliche Betriebe									
866	Forstgüter									
866000	Forstgüter									
Operative Gebarung										
2/866000+808000	HOLZERLOES FREIER VERKAUF	2116	3116	16	50.000,00	110.000,00	160.692,69	50.000,00	110.000,00	160.692,69
2/866000+808010	HOLZERLOES EIGENVERBRAUCH	2116	3116	16	2.000,00	10.000,00	410,00	2.000,00	10.000,00	410,00
2/866000+811200	JAGDPACHT	2115	3115	14	1.900,00	1.900,00	1.864,35	1.900,00	1.900,00	1.864,35
2/866000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			500,00	500,00	508,71	0,00	0,00	0,00
2/866000+816000	RUECKERSAETZE	2114	3114	13	5.000,00	10.000,00	15.396,89	5.000,00	10.000,00	15.396,89
2/866000+816010	KOSTENERSATZ PRIVATE	2114	3114	13	1.000,00	500,00	519,75	1.000,00	500,00	519,75
2/866000+816020	KOSTENERSATZ-GEMEINDEARB	2114	3114	13	5.000,00	10.000,00	32.656,63	5.000,00	10.000,00	32.656,63
2/866000+816700	VERG.V.ANDEREN VERW.ZWEIGEN	2114	3114	13	59.500,00	62.600,00	54.583,76	59.500,00	62.600,00	54.583,76
2/866000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	545,09	0,00	0,00	0,00
2/866000+860000	FORSTLICHE FÖRDERUNGEN	2121	3121	15	20.000,00	35.000,00	38.018,11	20.000,00	35.000,00	38.018,11
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				144.900,00	240.500,00	305.195,98	144.400,00	240.000,00	304.142,18
1/866000-400000	GERINGW.GEBRAUCHSGUETER	2221	3221	23	1.400,00	1.400,00	1.469,29	1.400,00	1.400,00	1.469,29
1/866000-400010	GW.VERBRAUCHSGUETER	2221	3221	23	1.000,00	1.500,00	1.016,98	1.000,00	1.500,00	1.016,98
1/866000-452000	TREIBSTOFFE	2221	3221	23	10.000,00	14.000,00	11.177,08	10.000,00	14.000,00	11.177,08
1/866000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		128.700,00	117.700,00	110.877,04	127.600,00	116.600,00	109.400,82
1/866000-600000	STROM BAUHOF	2222	3222	24	2.400,00	2.600,00	2.625,91	2.400,00	2.600,00	2.625,91
1/866000-610000	AUFFORST-KULTIV-PFLEGE	2224	3224	24	50.000,00	50.000,00	42.116,34	50.000,00	50.000,00	42.116,34
1/866000-611000	INSTANDHALTUNG WALDWEGE	2224	3224	24	5.000,00	20.000,00	5.415,57	5.000,00	20.000,00	5.415,57
1/866000-611900	Instandhaltung-Katastrophenschäden Wege/Straßen Gemeinde	2224	3224	24	0,00	0,00	20.356,68	0,00	0,00	20.356,68
1/866000-614000	INSTANDHALTUNG BAUHOF	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	596,14	1.500,00	1.500,00	596,14
1/866000-614900	Fernwärmeanschluss	2224	3224	24	10.000,00	15.000,00	0,00	10.000,00	15.000,00	0,00
1/866000-614910	INSTANDHALTUNG WLAN/INTERNET	2224	3224		0,00	0,00	907,20	0,00	0,00	907,20
1/866000-616000	INSTANDH.MASCHINEN U.ANLAGEN	2224	3224	24	800,00	900,00	453,20	800,00	900,00	453,20
1/866000-617000	INSTANDHALTUNG U.BETRIEB FAHRZEUG	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	8.266,26	10.000,00	10.000,00	7.802,66
1/866000-617900	Instandhaltung von Fahrzeugen einmalig	2224	3224		0,00	0,00	3.756,67	0,00	0,00	3.756,67
1/866000-618000	INSTANDH.SONST.ANLAGEN	2224	3224	24	200,00	200,00	315,83	200,00	200,00	315,83
1/866000-620000	TRANSPORTE, HOLZBRINGUNG, SCHLAEGER	2222	3222	24	3.000,00	3.000,00	2.334,15	3.000,00	3.000,00	2.334,15
1/866000-631000	TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE	2222	3222	24	700,00	700,00	750,52	700,00	700,00	750,52
1/866000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	2.600,00	2.500,00	2.507,10	2.600,00	2.500,00	2.507,10
1/866000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.200,00	8.200,00	9.061,09	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/866000-705000	LEASING BAGGER TAKEUCHI TB290	2223	3223	24	0,00	0,00	7.782,32	0,00	0,00	7.782,32
1/866000-705010	FINANZIERUNGSLEASING PRITSCHKE	2223	3223	24	0,00	700,00	3.693,96	0,00	700,00	3.693,96
1/866000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24	8.100,00	7.700,00	7.647,59	8.100,00	7.700,00	7.647,59
1/866000-711000	GEBUEHREN F.D. BENUETZUNG V. GEMEIN	2225	3225	24	300,00	300,00	230,01	300,00	300,00	230,01
1/866000-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24	0,00	0,00	315,98	0,00	0,00	315,98
1/866000-726000	MITGLIEGSBEITRÄGE U.Ä	2225	3225	24	100,00	100,00	72,00	100,00	100,00	72,00
1/866000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen, Pro Office	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.660,53	1.000,00	1.000,00	1.660,53
1/866000-729000	SONST FORSTL MASSN.(FWP)	2225	3225	24	1.000,00	1.600,00	1.709,56	1.000,00	1.600,00	1.709,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				245.000,00	260.600,00	247.115,00	236.700,00	251.300,00	236.114,09
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100.100,00	-20.100,00	58.080,98	-92.300,00	-11.300,00	68.028,09
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100.100,00	-20.100,00	58.080,98			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/866000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen, Baggerankauf		3414		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.078,46
1/866000-030000	Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel		3414		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	945,00
1/866000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.117,51
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	3.140,97
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-3.140,97
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-92.300,00	-11.300,00	64.887,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-92.300,00	-11.300,00	64.887,12
866090 Forstgüter										
Operative Gebarung										
2/866090+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121		0,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00
2/866090+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116			0,00	51.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	201.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	201.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	201.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/866090-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten, Bauhof neu		3413		0,00	0,00	0,00	0,00	201.000,00	103.156,49
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	201.000,00	103.156,49
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-201.000,00	-103.156,49
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-51.000,00	-103.156,49
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-51.000,00	-103.156,49
87 Wirtschaftliche Unternehmungen										
870 Elektrizitätsversorgung										
870000 Elektrizitätsversorgung										
Operative Gebarung										
2/870000+810010	LEISTUNGSERLÖSE PV-ANLAGE	2114	3114	13	2.000,00	2.000,00	1.591,43	2.000,00	2.000,00	1.591,43
2/870000+810020	LEISTUNGSERLÖSE PV-ANLAGE VOLKSSCHULE	2114	3114		500,00	2.000,00	662,23	500,00	2.000,00	662,23
2/870000+810030	LEISTUNGSERLÖSE PV-ANLAGE FEUERWEHRHAUS	2114	3114		500,00	2.000,00	286,38	500,00	2.000,00	286,38
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.000,00	6.000,00	2.540,04	3.000,00	6.000,00	2.540,04
1/870000-600000	STROM	2222	3222	24	100,00	100,00	136,23	100,00	100,00	136,23
1/870000-720700	VERG.A.ANDERE VERW.ZWEIGE	2225	3225	24	500,00	500,00	1.488,07	500,00	500,00	1.488,07
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	600,00	1.624,30	600,00	600,00	1.624,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.400,00	5.400,00	915,74	2.400,00	5.400,00	915,74
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.400,00	5.400,00	915,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.400,00	5.400,00	915,74

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.400,00	5.400,00	915,74
871 Fernwärmeversorgung										
871000 Fernwärmeversorgung										
Operative Gebarung										
2/871000+810010	LEISTUNGSERLÖSE, BENÜTZUNGSGEBÜHR	2114	3114	13	27.000,00	20.000,00	20.596,85	27.000,00	20.000,00	20.529,85
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				27.000,00	20.000,00	20.596,85	27.000,00	20.000,00	20.529,85
1/871000-451000	BRENNSTOFFE	2221	3221	23	14.000,00	14.000,00	18.909,00	14.000,00	14.000,00	18.909,00
1/871000-600000	STROM	2222	3222	24	1.500,00	1.700,00	1.631,75	1.500,00	1.700,00	1.631,75
1/871000-614000	INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN, ANLAGEN	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	1.399,49	1.500,00	1.500,00	1.399,49
1/871000-650000	SCHULDZINSEN	2241	3241	25	800,00	1.600,00	2.011,38	800,00	1.600,00	2.011,38
1/871000-670000	VERSICHERUNGEN	2222	3222	24	100,00	100,00	81,38	100,00	100,00	81,38
1/871000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11.300,00	8.600,00	8.571,46	0,00	0,00	0,00
1/871000-710000	ÖFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24	200,00	200,00	150,00	200,00	200,00	150,00
1/871000-720700	VERGÜTUNG AN ANDERE VERWALTUNGSZWEIGE	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	1.013,16	2.500,00	2.500,00	1.013,16
1/871000-729000	SONSTIGE AUSGABEN	2225	3225	24	400,00	400,00	314,80	400,00	400,00	314,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				32.300,00	30.600,00	34.082,42	21.000,00	22.000,00	25.510,96
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.300,00	-10.600,00	-13.485,57	6.000,00	-2.000,00	-4.981,11
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.300,00	-10.600,00	-13.485,57			
Investive Gebarung										
2/871000+300000	Kapitaltransfers von Bund, KIP 2025, Notstrom		3331		0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	10.000,00	0,00
1/871000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung-Notstromversorgung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	40.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-30.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							6.000,00	-32.000,00	-4.981,11
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/871000-346000	SCHULDENTILGUNG		3614	65	0,00	0,00	0,00	6.400,00	6.000,00	5.638,62
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							6.400,00	6.000,00	5.638,62
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-6.400,00	-6.000,00	-5.638,62
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400,00	-38.000,00	-10.619,73

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+816000	EINHEBUNGSVERGUETUNG	2114	3114	13	0,00	100,00	27,57	0,00	100,00	27,57
2/900000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2136			0,00	0,00	202,57	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	230,14	0,00	100,00	27,57
1/900000-400000	VERBRAUCHSGUETER,BUEROMITTEL	2221	3221	23	200,00	200,00	254,96	200,00	200,00	254,96
1/900000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		48.600,00	45.900,00	45.484,91	45.900,00	44.100,00	43.190,43
1/900000-631000	TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE	2222	3222	24	700,00	700,00	739,90	700,00	700,00	739,90
1/900000-728000	EDV.GEBÜHREN	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	9.753,79	10.000,00	10.000,00	9.753,79
1/900000-729000	SONSTIGE AUFWENDUNGEN	2225	3225	24	0,00	0,00	397,99	0,00	0,00	397,99
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				59.500,00	56.800,00	56.631,55	56.800,00	55.000,00	54.337,07
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-59.500,00	-56.700,00	-56.401,41	-56.800,00	-54.900,00	-54.309,50
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-59.500,00	-56.700,00	-56.401,41			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-56.800,00	-54.900,00	-54.309,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/900000-084000	ABFERTIGUNGSVERSICHERUNG KASSIER		3650	60	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	470,16
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							500,00	500,00	470,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-500,00	-500,00	-470,16
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-57.300,00	-55.400,00	-54.779,66

		MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit										
910	Geldverkehr										
910000	Geldverkehr										
Operative Gebarung											
2/910000+823000	BANKZINSEN	2131	3131	14		200,00	200,00	525,00	200,00	200,00	525,00
2/910000+823010	GROSCHENAUSGL.U.UNGEKL.KASSE NUEBERS	2131	3131	14		100,00	100,00	42,79	100,00	100,00	42,79
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					300,00	300,00	567,79	300,00	300,00	567,79
1/910000-650000	SONSTIGE ZINSEN INLAND	2241	3241	25		100,00	100,00	52,87	100,00	100,00	52,87
1/910000-659000	BANKSPESEN/GROSCHENAUSG	2244	3244	24		1.700,00	1.700,00	2.173,97	1.700,00	1.700,00	2.173,97
1/910000-691000	SÄUMNISZUSCHLÄGE ETC	2225	3225	24		0,00	0,00	279,00	0,00	0,00	279,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					1.800,00	1.800,00	2.505,84	1.800,00	1.800,00	2.505,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-1.500,00	-1.500,00	-1.938,05	-1.500,00	-1.500,00	-1.938,05
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-1.500,00	-1.500,00	-1.938,05			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-1.500,00	-1.500,00	-1.938,05
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-1.500,00	-1.500,00	-1.938,05
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)										
912000	Rücklagen										
Operative Gebarung											
2/912000+823020	ZINSEN BETRIEBSMITTELRÜCKLAGE	2131	3131	14		0,00	0,00	0,08	0,00	0,00	0,08
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,08	0,00	0,00	0,08
1/912000-710000	OEFFENTLICHE ABGABEN	2225	3225	24		0,00	0,00	0,02	0,00	0,00	0,02
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,02	0,00	0,00	0,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,06	0,00	0,00	0,06
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401				0,00	0,00	0,06	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	-0,06	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	0,00			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,06
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,06
914	Beteiligungen									
914000	Beteiligungen									
Operative Gebarung										
2/914000+822000	GEWINNANTEILE	2135	3135	14	100,00	100,00	58,00	100,00	100,00	58,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	58,00	100,00	100,00	58,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				100,00	100,00	58,00	100,00	100,00	58,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				100,00	100,00	58,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	100,00	58,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	100,00	58,00
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+830000	GRUNDSTEUER A	2111	3111	10	2.800,00	2.800,00	2.652,32	2.800,00	2.800,00	2.718,67
2/920000+831000	GRUNDSTEUER B	2111	3111	10	20.000,00	19.400,00	20.490,49	20.000,00	19.400,00	20.494,42

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2/920000+833000	KOMMUNALSTEUER	2111	3111	10	8.000,00	8.700,00	10.017,29	8.000,00	8.700,00	10.017,29
2/920000+838000	HUNDESTEUER	2111	3111	10	2.000,00	2.100,00	2.047,50	2.000,00	2.100,00	2.047,50
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgaben	2111	3111	10	700,00	700,00	650,00	700,00	700,00	650,00
2/920000+849000	NEBENANSPRUECHE TLAO	2111	3111	10	100,00	100,00	37,54	100,00	100,00	28,54
2/920000+850000	ERSCHLIESSUNGSBEITRAEGE	2111	3111	10	10.000,00	10.000,00	9.697,27	10.000,00	10.000,00	9.697,27
2/920000+856000	VERWALTUNGSABGABE	2111	3111	10	1.300,00	1.500,00	1.617,29	1.300,00	1.500,00	1.687,29
2/920000+857000	KOMMISSIONSGEBUEHREN	2111	3111	10	100,00	200,00	245,00	100,00	200,00	315,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				45.000,00	45.500,00	47.454,70	45.000,00	45.500,00	47.655,98
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				45.000,00	45.500,00	47.454,70	45.000,00	45.500,00	47.655,98
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				45.000,00	45.500,00	47.454,70			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							45.000,00	45.500,00	47.655,98
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							45.000,00	45.500,00	47.655,98
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftl.Bun desabgaben									
Operative Gebarung										
2/925000+859100	ERTRAGSANTEILE (KOPFQUOTE)	2112	3112	11	544.500,00	524.900,00	505.771,60	544.500,00	524.900,00	505.771,60
2/925000+859200	ANTEIL NÄCHTIGUNG § 12 ABS. 8 FAG 2017	2112	3112	11	1.800,00	2.500,00	1.548,90	1.800,00	2.500,00	1.548,90
2/925000+859700	ERTRAGSANTEILE OHNE SPIELBANKABGABE MINDESTDYNAMIK	2112	3112	11	0,00	19.600,00	5.052,86	0,00	19.600,00	5.052,86
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				546.300,00	547.000,00	512.373,36	546.300,00	547.000,00	512.373,36
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				546.300,00	547.000,00	512.373,36	546.300,00	547.000,00	512.373,36
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				546.300,00	547.000,00	512.373,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							546.300,00	547.000,00	512.373,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							546.300,00	547.000,00	512.373,36
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000-751000	LANDESUMLAGE	2231	3231	26	8.400,00	8.800,00	9.610,95	8.400,00	8.800,00	9.610,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.400,00	8.800,00	9.610,95	8.400,00	8.800,00	9.610,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.400,00	-8.800,00	-9.610,95	-8.400,00	-8.800,00	-9.610,95
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.400,00	-8.800,00	-9.610,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.400,00	-8.800,00	-9.610,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.400,00	-8.800,00	-9.610,95
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Operative Gebarung										
2/940000+861100	UNTERSTÜTZUNG	2121	3121	15	47.200,00	50.300,00	48.805,00	47.200,00	50.300,00	48.805,00
	STRUKTURSCHWACHER GEMEINDEN									

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2/940000+861200	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, Finanzkraftausgleich	2121	3121		55.100,00	54.100,00	45.761,00	55.100,00	54.100,00	45.761,00
2/940000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde GAF Mitteln	2121	3121		80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				182.300,00	104.400,00	94.566,00	182.300,00	104.400,00	94.566,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				182.300,00	104.400,00	94.566,00	182.300,00	104.400,00	94.566,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				182.300,00	104.400,00	94.566,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							182.300,00	104.400,00	94.566,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							182.300,00	104.400,00	94.566,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/941000+860000	FINANZZUWEISUNG § 24 FAG 2017	2121	3121	15	28.500,00	46.400,00	58.617,00	28.500,00	46.400,00	58.617,00
2/941000+861000	Finanzzuweisung Öffent. Personennahverkehr	2121	3121	15	0,00	0,00	12.816,93	0,00	0,00	12.816,93
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				28.500,00	46.400,00	71.433,93	28.500,00	46.400,00	71.433,93
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				28.500,00	46.400,00	71.433,93	28.500,00	46.400,00	71.433,93
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				28.500,00	46.400,00	71.433,93			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							28.500,00	46.400,00	71.433,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							28.500,00	46.400,00	71.433,93
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+861000	PFLEGEFONDS-ZWECKZUSCHUSS	2121	3121	15	49.000,00	22.400,00	22.639,52	49.000,00	22.400,00	22.639,52
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				49.000,00	22.400,00	22.639,52	49.000,00	22.400,00	22.639,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				49.000,00	22.400,00	22.639,52	49.000,00	22.400,00	22.639,52
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				49.000,00	22.400,00	22.639,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							49.000,00	22.400,00	22.639,52
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							49.000,00	22.400,00	22.639,52
946	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen									
946000	Zuschüsse n. landesgesetzlichen Bestimmungen									
Operative Gebarung										
2/946000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	30.000,00	43.000,00	66.597,00	30.000,00	43.000,00	66.597,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				30.000,00	43.000,00	66.597,00	30.000,00	43.000,00	66.597,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				30.000,00	43.000,00	66.597,00	30.000,00	43.000,00	66.597,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				30.000,00	43.000,00	66.597,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							30.000,00	43.000,00	66.597,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						30.000,00	43.000,00	66.597,00
98 Haushaltsausgleich									
980	Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten								
980000	Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten								
Operative Gebarung									
2/980000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen 2116 zwischen operativer Gebarung und Projekten			0,00	0,00	685,30	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	685,30	0,00	0,00	0,00
1/980000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen 2225 zwischen operativer Gebarung und Projekten			0,00	51.000,00	658,85	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	51.000,00	658,85	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	-51.000,00	26,45	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	-51.000,00	26,45			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
			davon melden Gemeinden optional				gesamt
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeber- beiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Beamteninnen und Beamte	k.A.	k.A.	0,00				
Vertragsbedienstete	10,00	7,24	417.300,00				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	k.A.	k.A.	6.500,00				
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	12,00	8,40	423.800,00	6.200,00	104.400,00	1.400,00	535.800,00
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)			Länder und Gemeinden melden optional				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeber- beiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Musikschullehrerinnen und -lehrer	k.A.	k.A.					
Elementarpädagoginnen und -pädagogen	k.A.	k.A.					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	k.A.	k.A.					
Lehrlinge	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht dienstleistend bei Gemeinde ¹⁴ , bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	davon melden Gemeinden optional				gesamt
			Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeber- beiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.					
Vertragsbedienstete	k.A.	k.A.					
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2026			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensions- höhe /Mt. ⁴⁾	
Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher	k.A.	0,0	
Hinterbliebene ⁵⁾	k.A.	0,0	
Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2026			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensions- antrittsalter	Ø-Pensions- höhe /Mt. ⁴⁾
Alterspension ⁶⁾	k.A.	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁷⁾	k.A.	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁸⁾	k.A.	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁹⁾	k.A.	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	k.A.	0,0	0,0
Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2026	0,00		
<div>1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012</div> <div>2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen</div> <div>3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen</div> <div>4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</div> <div>5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</div> <div>6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979</div> <div>7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979</div> <div>8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979</div> <div>9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag</div> <div>10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen</div> <div>11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen, zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.</div>			

Dienstpostenplan

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
010000	Zentralamt	b	1,00	1,00
		Ak2	0,08	0,18
029000	Amtsgebäude	p5	0,25	0,45
134000	Flurpolizei	W	1,00	1,00
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	Ak2	0,29	0,42
		Ak1	0,63	1,00
		Ak2	0,70	1,26
		ki1	0,30	1,00
		ki2	1,00	1,00
240000	Kindergärten	p5	0,30	0,55
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	Ak2	0,06	0,14
		ar	0,16	1,00
866000	Forstgüter	p2	2,00	2,00
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	c	0,63	1,00
Summe			8,39	12,00

* VZÄ:

Vollzeitäquivalent

** Köpfe: Kopfzahl

Nachweis über Personalaufwand

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung...	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Sonstige Aufwandsentschädigungen 563000 - 563999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 581000 - 581999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	00	000000 Gemeindevertretung					1.500					1.500
	01	010000 Gemeindeamt	67.500				2.000	2.500		14.400	100	86.500
	02	029000 Amtsgebäude	1.400	10.500				400	0	2.500	100	14.900
		Summe Gruppe 0	68.900	10.500			3.500	2.900	0	16.900	200	102.900
1	13	134000 Flurpolizei	62.800				2.600	2.300		13.700	100	81.500
		Summe Gruppe 1	62.800				2.600	2.300		13.700	100	81.500
2	21	211000 Volksschule	12.000	0				400		2.600	100	15.100
	24	240000 Kindergärten	115.600	12.200				4.800		27.100	600	160.300
		Summe Gruppe 2	127.600	12.200				5.200		29.700	700	175.400
8	81	815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	2.000	0				100		400	0	2.500
	86	866000 Forstgüter		96.400	6.500			3.600		20.800	300	127.600
		Summe Gruppe 8	2.000	96.400	6.500			3.700		21.200	300	130.100
9	90	900000 Finanzverwaltung	36.900			100		1.400	0	7.400	100	45.900
		Summe Gruppe 9	36.900			100		1.400	0	7.400	100	45.900
Summe gesamt			298.200	119.100	6.500	100	6.100	15.500	0	88.900	1.400	535.800

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern		105.200,00	5.500,00
	Summe Kapitaltransfers		56.700,00	0,00
	Summe Transfers		48.500,00	5.500,00
2/680000+300742	Post und Fernmeldeverkehr	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	10.700,00	
2/851010+300800	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds etc. Barwert Annuitäten	46.000,00	
2/866000+860000	Forstgüter	FORSTLICHE FÖRDERUNGEN	20.000,00	
2/941000+860000	Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG	FINANZZUWEISUNG § 24 FAG 2017	28.500,00	
1/630000-750010	Bundesflüsse	BEITRAG ISELERHALTUNG		1.500,00
1/633000-750000	Wildbachverbauung	INTERESSENTENBEITRÄGE		4.000,00
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern		444.400,00	288.500,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	600,00
	Summe Transfers		444.400,00	287.900,00
2/134000+861000	Flurpolizei	ZUSCHUSS WALDAUFSICHTSKOSTEN	26.900,00	
2/240000+861000	Kindergärten	Finanzausweisung Zukunftsfonds Elementarpädagogik	12.800,00	
2/240000+861100	Kindergärten	PERS.KOSTENZUSCH.D.LANDES	70.000,00	
2/411000+861000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	ZUW. F.GRUNDSICHERUNG	3.400,00	
2/420000+871100	Altenheime	Bedarfszuweisung WPH Matrei Umbau	8.800,00	
2/516000+861000	Schulgesundheitsdienst	BEITR.SCHULGESUNDHEITSDIENST	200,00	
2/531000+861000	Warndienste	RÜCKERSATZ LAND FÜR LAWINENKOMMISSION	200,00	
2/612000+871101	Gemeindestraßen	BDZW. STRASSENSANIERUNG INFRASTRUKTURBEITRAG	33.500,00	
2/852000+871100	Betriebe der Müllbeseitigung	Bedarfszuweisung Ressourcenpark Lienzer Talboden	27.300,00	
2/940000+861100	Bedarfszuweisungen	UNTERSTÜTZUNG STRUKTURSCHWACHER GEMEINDEN	47.200,00	
2/940000+861200	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, Finanzkraftausgleich	55.100,00	
2/940000+871100	Bedarfszuweisungen	Kapitaltransfers aus Gemeinde GAF Mitteln	80.000,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	PFLEGEFONDS-ZWECKZUSCHUSS	49.000,00	
2/946000+861000	Zuschüsse n.landesgesetzlichen Bestimmungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	30.000,00	
1/080000-751000	Pensionen	PENSFONDS SPRENGELARZT		2.000,00
1/220000-771000	Berufsbildende Pflichtschulen	INVEST.BEITR.AN LAND KAUF M.U.GEWER		600,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	SPORTFÖRDERGBTRG LAND		1.800,00
1/269000-751400	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Tiroler Sportförderung Beitrag Bäderförderung		1.600,00
1/320200-751000	Ausbildung in Musik u. Darst. Kunst	BEITRAG LANDESMUSIKSCHULE		14.700,00
1/381000-751000	Massnahmen der Kulturpflege	LANDESGEDAECHTNISSTIFTG		1.600,00
1/411000-751100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	BEITR.TIR.GRUNDSICHERUNG TMSH		4.800,00
1/411000-751300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	BEITRAG PRIV. MINDESTSICHERUNG WOHN-PFLEGEHEIME		49.000,00
1/411000-751310	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	BEITRAG MOBILE PFLEGE UND BETREUUNG TMSM		22.700,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern		444.400,00	288.500,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	600,00
	Summe Transfers		444.400,00	287.900,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	TIROLER TEILHABE-U. BEHINDERTENGESETZ		69.400,00
1/426000-751000	Entwicklungshilfe im Ausland	GRUNDVERSORGUNG-FLÜCHTLINGSHILFE LAND		2.100,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	BEITR.TIR.JUGENDWOHLFAHRTSGESETZ		9.100,00
1/512000-751000	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung	HEBAMMENBEITRAG		100,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	LANDESBEITRAG NOTFALLRETTUNG		5.500,00
1/590000-751000	Krankenanstalten-Zusammenarbeitsfon ds	TIROLER GESUNDHEITSFONDS		95.100,00
1/930000-751000	Landesumlage	LANDESUMLAGE		8.400,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds		0,00	88.400,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	8.800,00
	Summe Transfers		0,00	79.600,00
1/000000-752100	Gemeindevertretung	ZUW.AN AUSGESCH.BGM		3.600,00
1/022000-752000	Standesamt	GVBTRG STANDESAMT		3.400,00
1/025000-752000	Staatsbürgeramt	GVBTRG STAATSBÜRGERSCHAFTSV		1.300,00
1/031100-752000	Planungsverband	BEITRAG PV 36		500,00
1/131000-752000	Bau- und Feuerpolizei	BTRG GDE-VERB BAUSACHVER		3.100,00
1/131000-752010	Bau- und Feuerpolizei	BEITRAG BAURECHTSVERWALTUNG		3.200,00
1/212000-752100	Mittelschulen	BETRIEBSKOSTENBEITRAG		16.400,00
1/213000-752100	Sonderschulen	BETRIEBSBEITRAEGE AN GDE		6.900,00
1/214000-752100	Schulen der Polytechnischen Lehrgänge	BETRIEBSBEITRÄGE AN GEMEINDEVERBAND		200,00
1/420000-772000	Altenheime	Transferzahlungen WPH Matriei Umbau		8.800,00
1/510000-752000	Medizinische Bereichsversorgung	SAN-SPRENGELBTRG		1.700,00
1/560000-752000	Betriebsabgangsdeckung	BTRG.BEZ.KRANKENHAUS		26.000,00
1/680000-752000	Post und Fernmeldeverkehr	BETRIEBSKOSTEN BACKBONES		600,00
1/690000-752000	Verkehrsverbund	BETRIEBSBEITRAG ÖPNV		7.000,00
1/825000-752100	Tierkörperbeseitigung und -Verwertu ng	BTRG.GV.TIERKÖRPER		1.400,00
1/852000-752000	Betriebe der Müllbeseitigung	VERBANDSUMLAGE AWV OSTT		4.300,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonstige Träger des öffentlichen Rechts				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonstige Träger des öffentlichen Rechts		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		0,00	0,00
Gesamtsumme			549.600,00	382.400,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand				Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2025	Zuweisungen	Entnahmen	Rücklagenstand 31.12.2026	31.12.2025	31.12.2026	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990935/00001	Betriebsmittelrücklage Raiffeisenlandesbank 39.691.407	912000	800,00	0,00	0,00	800,00	780,31	780,31	ZW 99 295099
Allgemeine Haushaltsrücklagen			800,00	0,00	0,00	800,00	780,31	780,31	
Gesamtsummen			800,00	0,00	0,00	800,00	780,31	780,31	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
10014	850000	Landeskulturfonds Innsbruck/AT	Austausch Wasserleitung Gantschach, , WLF Darlehen, 213.401-2	18.08.2016	0,500%	EUR	18.10.2016 -
1		213.401-2	01.01.2015/BH Lienz	Austausch WL Gantschach			31.12.2026
10014	851010	Landeskulturfonds Innsbruck/AT	Erweiterung Abwasserbeseitigungsanlage ABA - Kanal, WLF Darlehen, 213.400-4	18.08.2016	0,500%	EUR	18.10.2016 -
2		213.400-4	18.08.2016/Bh Lienz	Erweiterung WVA Gantschach - Neuerschließung			31.12.2026
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
10133	851010	Lienzer Sparkasse AG/AT	Ausbau Kanalisation BA03, Lienzer Sparkasse, 1007-041252	01.03.2012	2,916%	EUR	31.12.2014 -
10009		1007-041252	30.05.2012/BH Lienz	Ausbau Kanalisation BA03	euribor3m		30.06.2039
10349	851010	Bank Austria/AT	Ausbau Kanalisation BA01, Bank Austria Unicredit, 400.134.706	03.02.2000	0,830%	EUR	01.01.2003 -
4		400.134.706	02.11.2000/BH Lienz	Ausbau Kanalisation			31.12.2027
10349	851010	Bank Austria/AT	Ausbau Kanalisation BA01, Bank Austria Unicredit, 400.134.698	03.02.2000	2,537%	EUR	31.12.2003 -
5		400.134.698	02.11.2000/BH Lienz	Ausbau Kanalisation BA01	euribor6m		31.12.2027
10349	851010	Bank Austria/AT	Ausbau Kanalisation BA02, Bank Austria Unicredit, 53000/295.997	28.10.2004	2,537%	EUR	31.12.2007 -
6		53000/295.997	26.11.2004/BH Lienz	Ausbau Kanalisation	euribor6m		30.06.2033
10350	871000	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT	Biomasse-Nahwärmevers. 29.600.178	20.04.2015	2,756%	EUR	30.06.2015 -
13		29.600.178	29.06.2015/BH Lienz	Biomasse-Nahwärmeversorgung Gemeindeobjekte	euribor3m		31.12.2030

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2025	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2026	Netto Schuldendienst
10014	70.000,00	7.200,00	0,00	7.200,00	0,00	7.200,00	0,00	0,00	7.200,00
1									
10014	36.000,00	3.700,00	0,00	3.700,00	0,00	3.700,00	0,00	0,00	3.700,00
2									
10133	473.000,00	279.000,00	0,00	17.100,00	8.000,00	25.100,00	21.600,00	261.900,00	3.500,00
10009									
10349	468.739,78	54.200,00	0,00	27.000,00	400,00	27.400,00	20.000,00	27.200,00	7.400,00
4									
10349	468.739,78	45.000,00	0,00	22.200,00	1.000,00	23.200,00	20.000,00	22.800,00	3.200,00
5									
10349	644.000,00	216.000,00	0,00	26.500,00	5.400,00	31.900,00	29.500,00	189.500,00	2.400,00
6									
10350	139.500,00	33.800,00	0,00	6.400,00	800,00	7.200,00	0,00	27.400,00	7.200,00
13									

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
-----------------------------	--------	-----------------------------------	--	---------------------	---------------------------	---------	----------

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2025	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2026	Netto Schuldendienst
		638.900,00	0,00	110.100,00	15.600,00	125.700,00	91.100,00	528.800,00	34.600,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		638.900,00	0,00	110.100,00	15.600,00	125.700,00	91.100,00	528.800,00	34.600,00
		33.800,00	0,00	6.400,00	800,00	7.200,00	0,00	27.400,00	7.200,00
		605.100,00	0,00	103.700,00	14.800,00	118.500,00	91.100,00	501.400,00	27.400,00

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	1.000,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	1.000,00	1.100,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	5.400,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	2.000,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	11.000,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	1.000,00
8	Dienstleistungen	59.500,00	39.000,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		60.500,00	60.500,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2025	Buchwert 31.12.2026	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren	Kautionen für Finanzierungsleasing
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			
-------	------	------	------	------	--	--	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautions	Leasingentgelt (ohne laufender Kautions)	Laufende Kautions	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
-------	--	------	------	------	------	--	------

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2025	Dotierungen (+)	Auflösung inkl. Verbrauch (-)	Stand 31.12.2026
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	102.200,00	7.400,00	0,00	109.600,00
Rückstellungen für Abfertigungen	26.100,00	1.700,00	0,00	27.800,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	76.100,00	5.700,00	0,00	81.800,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	102.200,00	7.400,00	0,00	109.600,00

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2025	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2026	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2025	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2026	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2025	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2026	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abfallwirtschaftsverband Osttirol - GV Abfallwirtschaftsverband Osttirol	6.448,04	2.300,00	0,00	0,00	2.300,00	
GV Bausachverst. u. Steuerpr. - GV Bausachverständiger und Steuerprüfer	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
GV Bezirksaltenheim Lienz - GV Bezirksaltenheime Lienz	94.525,80	87.000,00	0,00	0,00	87.000,00	
GV Bezirkskrankenhaus Lienz - GV Bezirkskrankenhaus Lienz	17.161,86	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	
GV ÖPNV Osttirol - GV ÖPNV Osttirol	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
GV Planungsverband 36 -Lienz und Umgebung - - GV Planungsverband 36 Lienz und Umgebung	6.528,62	6.100,00	0,00	0,00	6.100,00	
Standesamts- u. Staatsbürgerschaftsverband Lienz - Standesamts- u. Staatsbürgerschaftsverband	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	124.664,32	110.400,00	0,00	0,00	110.400,00	
Gesamtsumme B	124.664,32	110.400,00	0,00	0,00	110.400,00	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Voranschlag 2026

Gemeinde Schlaiten

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungplan	RA Vorjahre	VA 2025	Anpassungen VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto/Bezeichnung											
1029090	Umbau Gemeindehaus (2025 bis 2027)										
Ursprüngliche Gesamtkosten:	1.565.000,00		Angepasste Gesamtkosten:	0,00							
GR/VV Beschluss:			GR/VV Beschluss:								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.565.000,00	0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
1/029090-061000		0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	55.000,00					55.000,00
Im Bau befindliche Gebäude und Bauten											
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	1.565.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/Kapitaltransfers	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
2/029090+871100		0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00					55.000,00
Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln											
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen	765.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonst		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1029090		0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>inklusive Vorjahre</i>	-15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		Anpassungen		VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
		RA Vorjahre	VA 2025						
1029090	Umbau Gemeindehaus (2025 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	55.000,00	0,00	0,00	55.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00	0,00	0,00	55.000,00
		0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>		-15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>		-15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre</i>		-15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2026 (Plan 2027 - 2030)

Gemeinde Schlaiten

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	946.200,00	941.700,00	965.200,00	980.200,00	1.005.400,00
212	Erträge aus Transfers	593.300,00	1.257.100,00	1.363.500,00	496.200,00	502.500,00
213	Finanzerträge	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
21	Summe Erträge	1.539.900,00	2.199.200,00	2.329.100,00	1.476.800,00	1.508.300,00
221	Personalaufwand	543.200,00	556.100,00	567.000,00	578.400,00	589.600,00
222	Sachaufwand	937.700,00	927.000,00	928.100,00	923.800,00	922.100,00
223	Transferaufwand	471.200,00	453.300,00	463.200,00	464.600,00	475.200,00
224	Finanzaufwand	17.400,00	15.900,00	13.500,00	12.300,00	10.500,00
22	Summe Aufwendungen	1.969.500,00	1.952.300,00	1.971.800,00	1.979.100,00	1.997.400,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-429.600,00	246.900,00	357.300,00	-502.300,00	-489.100,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-429.600,00	246.900,00	357.300,00	-502.300,00	-489.100,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2026 (Plan 2027 - 2030)

Gemeinde Schlaiten

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	946.200,00	941.700,00	965.200,00	980.200,00	1.005.400,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	546.300,00	566.500,00	587.400,00	609.200,00	631.700,00
2113	Erträge aus Gebühren	101.100,00	102.400,00	103.800,00	105.300,00	106.800,00
2114	Erträge aus Leistungen	181.000,00	170.000,00	171.200,00	162.900,00	164.100,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	68.500,00	53.500,00	53.500,00	53.500,00	53.500,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	593.300,00	1.257.100,00	1.363.500,00	496.200,00	502.500,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	492.900,00	1.156.800,00	1.263.500,00	396.300,00	402.900,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	100.400,00	100.300,00	100.000,00	99.900,00	99.600,00
213	Finanzerträge	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
2131	Erträge aus Zinsen	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1.539.900,00	2.199.200,00	2.329.100,00	1.476.800,00	1.508.300,00
221	Personalaufwand	543.200,00	556.100,00	567.000,00	578.400,00	589.600,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	429.900,00	438.200,00	447.000,00	455.600,00	464.800,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	105.800,00	111.000,00	113.100,00	115.900,00	117.900,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	7.400,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00
222	Sachaufwand	937.700,00	927.000,00	928.100,00	923.800,00	922.100,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	65.900,00	67.800,00	66.600,00	66.600,00	67.800,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	44.200,00	44.100,00	44.200,00	44.300,00	44.400,00

Voranschlag 2026 (Plan 2027 - 2030)

Gemeinde Schlaiten

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
2223	Leasing- und Mietaufwand	25.500,00	25.500,00	25.500,00	25.500,00	25.500,00
2224	Instandhaltung	160.200,00	150.200,00	150.200,00	150.200,00	150.200,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	248.000,00	245.900,00	249.400,00	249.600,00	252.300,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	393.900,00	393.500,00	392.200,00	387.600,00	381.900,00
223	Transferaufwand	471.200,00	453.300,00	463.200,00	464.600,00	475.200,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	382.400,00	391.700,00	401.500,00	402.800,00	413.300,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	80.100,00	52.900,00	53.000,00	53.100,00	53.200,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.700,00	8.700,00	8.700,00	8.700,00	8.700,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	17.400,00	15.900,00	13.500,00	12.300,00	10.500,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	15.700,00	14.200,00	11.800,00	10.600,00	8.800,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.969.500,00	1.952.300,00	1.971.800,00	1.979.100,00	1.997.400,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-429.600,00	246.900,00	357.300,00	-502.300,00	-489.100,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-429.600,00	246.900,00	357.300,00	-502.300,00	-489.100,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2026 (Plan 2027 - 2030)

Gemeinde Schlaiten

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	946.200,00	941.700,00	965.200,00	980.200,00	1.005.400,00
312	Einzahlungen aus Transfers	492.900,00	1.156.800,00	1.263.500,00	396.300,00	402.900,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.439.500,00	2.098.900,00	2.229.100,00	1.376.900,00	1.408.700,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	535.800,00	549.300,00	560.200,00	571.600,00	582.800,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	543.800,00	533.500,00	535.900,00	536.200,00	540.200,00
323	Auszahlungen aus Transfers	461.800,00	443.900,00	453.800,00	464.000,00	474.600,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	17.400,00	15.900,00	13.500,00	12.300,00	10.500,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.558.800,00	1.542.600,00	1.563.400,00	1.584.100,00	1.608.100,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-119.300,00	556.300,00	665.700,00	-207.200,00	-199.400,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	71.200,00	69.700,00	65.000,00	60.500,00	60.500,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	71.200,00	69.700,00	65.000,00	60.500,00	60.500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	4.600,00	651.000,00	1.496.000,00	1.000,00	1.000,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	9.400,00	9.400,00	9.400,00	600,00	600,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	14.000,00	660.400,00	1.505.400,00	1.600,00	1.600,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	57.200,00	-590.700,00	-1.440.400,00	58.900,00	58.900,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-62.100,00	-34.400,00	-774.700,00	-148.300,00	-140.500,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	765.000,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltauschs bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	765.000,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	110.100,00	101.100,00	52.900,00	819.100,00	55.700,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltauschs bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	110.600,00	101.600,00	53.400,00	819.600,00	56.200,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-110.600,00	-101.600,00	711.600,00	-819.600,00	-56.200,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-172.700,00	-136.000,00	-63.100,00	-967.900,00	-196.700,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2026 (Plan 2027 - 2030)

Gemeinde Schlaiten

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	946.200,00	941.700,00	965.200,00	980.200,00	1.005.400,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	546.300,00	566.500,00	587.400,00	609.200,00	631.700,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	101.100,00	102.400,00	103.800,00	105.300,00	106.800,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	181.000,00	170.000,00	171.200,00	162.900,00	164.100,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	68.500,00	53.500,00	53.500,00	53.500,00	53.500,00
312	Einzahlungen aus Transfers	492.900,00	1.156.800,00	1.263.500,00	396.300,00	402.900,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	492.900,00	1.156.800,00	1.263.500,00	396.300,00	402.900,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.439.500,00	2.098.900,00	2.229.100,00	1.376.900,00	1.408.700,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	535.800,00	549.300,00	560.200,00	571.600,00	582.800,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	429.900,00	438.200,00	447.000,00	455.600,00	464.800,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	105.800,00	111.000,00	113.100,00	115.900,00	117.900,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	543.800,00	533.500,00	535.900,00	536.200,00	540.200,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	65.900,00	67.800,00	66.600,00	66.600,00	67.800,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	44.200,00	44.100,00	44.200,00	44.300,00	44.400,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	25.500,00	25.500,00	25.500,00	25.500,00	25.500,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	160.200,00	150.200,00	150.200,00	150.200,00	150.200,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	248.000,00	245.900,00	249.400,00	249.600,00	252.300,00
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2026 (Plan 2027 - 2030)

Gemeinde Schlaiten

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
323	Auszahlungen aus Transfers	461.800,00	443.900,00	453.800,00	464.000,00	474.600,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	373.000,00	382.300,00	392.100,00	402.200,00	412.700,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	80.100,00	52.900,00	53.000,00	53.100,00	53.200,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.700,00	8.700,00	8.700,00	8.700,00	8.700,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	17.400,00	15.900,00	13.500,00	12.300,00	10.500,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	15.700,00	14.200,00	11.800,00	10.600,00	8.800,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.558.800,00	1.542.600,00	1.563.400,00	1.584.100,00	1.608.100,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-119.300,00	556.300,00	665.700,00	-207.200,00	-199.400,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	71.200,00	69.700,00	65.000,00	60.500,00	60.500,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	56.700,00	55.200,00	50.500,00	46.000,00	46.000,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.500,00	14.500,00	14.500,00	14.500,00	14.500,00

Voranschlag 2026 (Plan 2027 - 2030)

Gemeinde Schlaiten

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	71.200,00	69.700,00	65.000,00	60.500,00	60.500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	4.600,00	651.000,00	1.496.000,00	1.000,00	1.000,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	650.000,00	1.495.000,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.600,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	9.400,00	9.400,00	9.400,00	600,00	600,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	9.400,00	9.400,00	9.400,00	600,00	600,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	14.000,00	660.400,00	1.505.400,00	1.600,00	1.600,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	57.200,00	-590.700,00	-1.440.400,00	58.900,00	58.900,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-62.100,00	-34.400,00	-774.700,00	-148.300,00	-140.500,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	765.000,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	765.000,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	765.000,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	110.100,00	101.100,00	52.900,00	819.100,00	55.700,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	10.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	99.200,00	101.100,00	52.900,00	819.100,00	55.700,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	110.600,00	101.600,00	53.400,00	819.600,00	56.200,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-110.600,00	-101.600,00	711.600,00	-819.600,00	-56.200,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-172.700,00	-136.000,00	-63.100,00	-967.900,00	-196.700,00

Seite	Inhalt
3	Beschluss Voranschlag
11	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
15	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
19	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte
23	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
29	Querschnitt (Anlage 5b)
33	Ergebnisrechnung nach § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
37	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
115	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
121	Dienstpostenplan
125	Nachweis über Personalaufwand
129	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
133	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
137	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
143	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
147	Leasingspiegel (Anlage 6i)
151	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
155	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
159	Nachweis der Investitionstätigkeit
163	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
167	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
171	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
175	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten